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I.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 

1.1 FURNIZIMI 

Furnizimi me ujë të pijes në nivel regjional ka qenë i rregullt, nëpër të gjitha njësitë punuese 
kemiarritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  
Kompania është angazhuar dhe ka arritur që në TM-4 të vitit 2017 të furnizojë konsumatorët me 
ujë të pijes 24 orë në përjashtim të zonave të larta të cilat furnizohën me sistem të pompimit ku 
edhe kemi reduktime (kryesisht të lagja Dardanisë dhe në lagjen 2 Korriku ku perfshihen rruga e 
Janinës dhe disa rruge tjera sekondare). Për me gjëresisht është prezente tabela e reduktimeve 
nga Njesia Operuese ne Prizren. Sa i përket pjeses së Bazhdarhanës kryesisht banesave kolektive, 
jemi duke aplikuar ndryshime konform nevojes per konsum. Duhet cekur se ky ndryshim teknik 
është ende në provë dhe munde të kemi reduktime deri sa të finalizojmë projektin e planifikuar 
për ndarjen e furnizimit të lagjen Dardania me lagjen Bazhdarhana, ku pas implementimit të këtij 
projekti lagja Bazhdarhana, lagja 2 Korriku dhe disa rrugë sekondare do të kenë furnizim të rregullt 
me ujë të pijes (Ky projekt eshte duke u financuar nga komuna e Prizrenit dhe implementimi i 
ketije projekti ka filluar gjate muajit Tetor të vitit 2017). Në njësitë tjera operuese di në Malishevë, 
Suharekë dhe Dragash nuk ka probleme të theksuara të furnizimit me ujë të pijes mirpo duke u 
bazuar në raportet e njesive operuese kemi aplikuar reduktime të planifikuara në varesi të 
defekteve të mundshme si dhe ndërprerjeve të enrgjise elektrike nga KEDS (për me tepër gjeni si 
me poshtë raportet e Njesive Operative nga udheheqsit e Njesive).  
 

1.2 UJI I PRODHUAR - TM1 - TM2- TM3- TM4 - 2017 

TM1 - TM2- TM3- TM4 -2017 

K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

No.  Të dhënat TM1- 2017 TM2- 2017 TM3-2017 TM4-2017 
NDRY. TM4-TM3 

    l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3     

   NJËSIA P.                      

    1   PRIZREN  
   

378.9     2,946,387  
    

401.5     3,157,100  

     
479.7  

          
3,813,140  

    
375.4  

    
2,984,239  

        
(104.3)    (828,901.0) 

    2   SUHAREKË  
      

65.2  
       

506,620  
      

75.8  
       

595,964  

       
75.1  

             
596,628  

      
64.4  

       
511,623  

          
(10.7)      (85,005.0) 

    3   MALISHEVË  
      

45.0  
       

350,099  
      

44.8  
       

352,228  

       
31.8  

             
252,737  

      
44.3  

       
351,812  

           
12.5         99,075.0  

    4   DRAGASH  
      

32.2  
       

250,329  
      

29.6  
       

233,052  

       
32.7  

             
259,668  

      
27.8  

       
220,799  

            
(4.9)      (38,869.0) 

    5   TOTAL  
   

521.3     4,053,435  
    

551.8     4,338,344  

     
619.2  

          
4,922,173  

    
511.8  

    
4,068,473  

        
(107.4)    (853,700.0) 

Ndryshimi ne % 
        

-21.0% 

 
 

 

 

 

 

 



5 

 

 

             1.3  Aktivitetet  - Tetor- Dhjetor – 2017 

 

* Takime ditore me Kryeshefin Ekzekutiv. 
* Vizite në punishte ne te gjitha projektet te cilat jane duke u implementuar. 
* Takime javore per fazen 1 dhe 2, ne aspektin e zhvillimit te punimeve. 
* Miratimi perfundimtar nga ana jone per 5 kompanite parakualifikuese dhe dergimi ne MZHE, si 
pjesemarres ne komisionin per evalumimin e pjeses parakualifikuese per projektin e rehabilitimit 
te sistemit te ujerave te zeza te financuar nga KfW-Faza e V-te. 
* Plotesimi, kontrolli dhe pershtatja e  perdes se investimeve ne Planbiznesin rregullator  per 
aplikimin e rregullt tarifor 2018-202. 
* Shikimi i Termave te references per projektin e rehabilitimit te sistemit te ujerave te zeza te 
financuar nga KfW-Faza e V-te. 
* Pjesemarrje ne Workshop-in per Menaxhimin e Llumit, te cilin e ka organizuar Konsulenti 
DORSCH per projektin e Masave Shoqeruese-Asistenca Teknike, Projekti i ITUZ-se. 
* Takim me perfaqesuesit e Konsulences, Kontraktorit AQUALIA&Hidroterm, per diskutimin lidhur 
me vonesat per shkak te arkeologjise, ku dhe eshte diskutuar mundesia e pagesave shtese per 
vonesa.(per me gjeresisht ekzistojne minutat e takimit ne mes paleve). 
*Takim me perfaqesuesit e Institutit Arkeologjik, dhe nenshkrimi i Marreveshjes per pagesat e 
punimeve te zhviluuara nga instituti si dhe lejimin e punimeve ne lokacionin ku eshte duke u 
ndrtuar ITUZ-ja. 
*Permbyllja e projektit per rehabilitimin e kaptazhes ne DOBRUSHT (Faza 1 e germimeve) dhe 
dorezimi i dokumentacionit te duhur tek departamenti i Financave. 
*Pergaditja e dokumentacioneve te kerkuara per takimin me delegacionin e Bankes Gjermane, me 
temen procesimi implementimit te projektit te Ujerave te Zeza ne Prizren. Pjesemarres ne kete 
takim ishin Elke Dulenkopf dhe Michel Pucherf. 
* Pjesemarrje ne konferencen e DANUBIT ne RUMANI, ne lidhje me trajtimine ujerave te zeza te 
cilat derdhen ne lumin DANUB. 
*Vizite nga delegacioni Gjerman ne perberje prej Qeverise Gjermane, Ambasades Gjermane ne 
Kosove dhe bankes gjermane ne Prishtine, Tema e viztes, investimet e reja nga Qeveria Gjermane 
dhe progresi i punimeve per impiantin e ujerave te zeza. 
* Prezantimi i Planeve per menaxhimin e furnizimit me uje te pijes ne situata emergjente dhe 
menaxhimin e Thatesirave, para Bordit te Drejtoreve, ku te njejtat jane miratuar nga Bordi i 
drejtoreve. 
* Dergimi i IPC10 dhe 11 ne MMPH, per pagesat e situacioneve per muajin 11 dhe 12 te vitit 2017, 
IPC nr. 11 nuk eshte paguar plotesisht per shkak te sisitemit ne MF, ne kete fature kan mbetur 
borgj 900.00 Euro. 
* Dalja dhe inspektimi i punimeve ne te gjitha projektet te cilat jane ne vijim dhe pritet te 
perfundojne gjate vitit 2017. 
* Takim i rregullt mujor me kontraktoret e fazes 1 dhe fazes  2 dhe konsulencen,  te projektit te 
ujerave te zeza ne Prizren, saktesisht projekti i ndertomit te ITUZ-se. 
* Takim me konsulencen e projektit Masat Shoqeruese. 
* Projektet e financuara nge Qeveria Zviceriane dhe projektit te Eficiences se Energjise Elektrike te 
financuar nga KfW, raportet perkatese jane proceduar nga Menaxheret e ketyre projekteve Zenel 
Zenelaj dhe Aranit Ukimeri. 
*Takim pune me udheheqesit e departamenteve per kontrollin dhe analizen e procesit tarifor 
2018-2020. 
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*Formimi i komisionit per hartimin e strategjise per zvogelimin e humbjeve te ujit, kerkese kjo nga 
MZHE dhe keshilli nderministror i ujerave. 
*Pjesemarrje ne takimin e organizuar nga levizja EC me Ndryshe me temen Qytetet 
gjithperfshirese. 
*Takim me komisionin per Hartimin e Stategjise per zvogelimin e humbjeve te ujit, ku pjesmerres 
ishin edhe Udheheqesit e Njesive Operative te cilet u njoftuan me detyrat e percaktuara nga ky 
komision. 
*Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrur për eliminimin e humbjeve teknike. 

 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit per eleminimin e hubmjeve teknike – dedektimi i 

rrjetit te ujesjellesit dhe ndarja e zanave per dedektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes permes, 

fletpalosjeve, informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te rritet 

inkasimi dhe te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve ne 
sherbime dhe investime per sherbim sa me efikas te furnizimit me uje te pijes. 

 

1.4 Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve   TM3- TM4 , 2017 

 

TM3- 2017 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 550 307 821 

Suharekë 90 07 107 

Dragash 27 02 17 

Malishevë 112 31 139 

Total 779 347 1.126 

 

TM4- 2017 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 573 230 803 

Suharekë 121 42 163 

Dragash 07 07 14 

Malishevë 93 21 114 

Total 794 300 1.094 
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1.5 Zyra për planifikim dhe zhvillim – TM4-, 2017 

Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat 
veprojne në teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizren-it dhe atë në 
hartat: 7F122107, 7E123012, 7E123009, 7E123003, 7E123002, 7E123005, 7E122017, 7E122018, 
7E121101, 7E123008, ku kanë arritur këto rezultate: 
 

 Kontrata dhe bllombime  437 kontrata. 

 Konsumatorët që ekipa jonë nuk ka pasur  qasje 1192 konsumator. 

 Ribllombim 272. 

 Pa ujëmatës 122. 

 Konsa. të gjetur 35. 

 Rekorde të reja 22. 

 Rekorde me konsa 85. 

 Rekorde 209. 

 Regjistrim i ri 26. 

 Duhet regjistrim 01. 

 Në ndërtim  103. 

 Lidhje uji jo 199. 

 Kerkesa nga konsumatorët 06. 

 Refreshim  09. 

 Germadha 46. 

 
AKTIVITETET KRYESORE 
 
* Përpilimi i raportit  Tetor - Dhjetor , 2017. 
* Fshati Zojz: kontrata – bllombime 92, pa ujemates 40, kons.qe don me u ç`lajmru 01, lidhje uji jo 
15, nuk pranon 01, dera mbyllur 37. 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 437 

2 Ribllombim 272 

3 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 1192 

4 Pa ujemates 122 

5 Konsa te gjetur 35 

6 Rekurde te reja 22 

7 Rekorde me konsa 85 

8 Rekorde 209 

9 Regjistrim i ri 26 

10 Duhet regjistrim 01 

11 Në ndërtim   103 

12 Lidhje uji jo 199 

13 Kerkesa nga konsumatorët 06 

14 Refreshim 09 

15 Germadha 46 
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* Lagja Arban: kontrata-bllombime 61, bllombime po-kontrat jo 2, pa ujemates 20, regjistrim 22, 
lidhje uji jo 57, nuk pranojne 7, per shkak te kushteve 8, ne ndertim 52, regjistim i kontrolles 23 
dhe D.M 57. 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në zonar rurale”, Prizren. 
* Takim për planin e Menaxhimit të thatsirave në Prishtinë. 
* Pjesmarrje në Konferencen e ujërave në Prishtinë. 
* Takim për planin e Menaxhimit të thatsirave në Gjakovë. 
* Takim pune për planet: Menaxhimin e thatsirave dhe Furnizimi me ujë në situata të 
emergjencave të mbajtur në Prishtinë. 
* Gjatë muajve Tetor - Dhjetor grupi i kanalizimit ka vazhduar me perpunimin e te dhenave te 
terrenit, vendosjen e te dhenave ne GIS gjegjesisht formimin e atributeve per gypa kanë 
perfunduar te gjitha zonat në sektorin e kanalizimit dhe puseta janë përfunduar: 
 1.Formularët për çdo pusete në formë elektronike dhe hardcopy, 
 2.Tabela e atributeve për gypa të kanalizimit, 
 3.Tabela e atributeve për puseta, 
 4.Tabela e atributeve për pikat shkarkuese, 
 5.Struktura e bazës së të dhënave. 
Keto te dhena jane strukturuar ne databazen e konfiguruar ne serverin e kompanise ku secilit 
perdorues te GIS-it ju eshte mundsuar qasja ne databaze si dhe ne hapesiren punuese QGIS, keto 
dy hapesira jane te nderlidhura mes vete gje qe ka mundsuar perfshirjen e shume perdoruesve ne 
te njejten kohe. 
Gjithashtu eshte punuar edhe ne tabelen O&M (Operim dhe Mirembajtje) ku jane vendosur 
atributet e nevojshme per funksionimin e kesaj tabele. 
Pas grumbullimit te te dhenave nga tereni dhe futja ne databaze dhe GIS pritet te funksionalizohet 
edhe tabela e Operimit dhe Mirembajtjeses ku pritet te vendosen rekordet e reja. 
Grupet e terenit kane vazhduar me inspektimin e pikave shkarkuese ne cdo zone, ku keto pika jane 
vendosur ne QGIS me te gjitha karakteristikat. 
Gjatë këtyre muajve grupi i kanalizimit ka vazhduar me inspektimin e rrjetit të ujësjellësit 
gjegjësisht formimin e atributeve dhe vendosjen në GIS.  
 1.Formulimi i atributeve për gypa, 
 2.Formulimi i atributeve për valvula, 
 3.Formilimi i atributeve për nyje. 
Këto të dhëna jane duke u plotësuar çdo ditë nga ekipi i terenit ku secila nyje, valvule do të ketë 
formular të veçante me karakteristika të veta. 
* Regjistrimi i shenimeve të sjellura nga tereni, gjetja e numrit të referevcës (të rekordeve),  
refreshimi i të dhënave të sjellura nga tereni, kontrollimi i D.B, gjetja e konsëve duke krahasuar 
D.B me shënimet e inkasantëve si dhe pregaditja e formularit për teren. 
* Në muajt Tetor - Dhjetor, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe 
gjithsej të demontojnë dhe montojnë 298 ujëmatësa, ekziston raporti i veçant. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajve Tetor-Dhjetor, ka bërë gjithësej 179 
detektime, gjatë  detektimit kanë hasur në 119 defekte, ekziston raporti i veçant. Po ashtu gjatësia 
e rrjetit të detektuar është  7,515 m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal për muajt Tetor-Dhjetor, ujëmatësat në pikat matëse: Të KFORI, të 
FSK-ja, Kobaj, Vlashnje, Atmaxhë, Nashec, Nashec i eperm, Grazhdanik dhe Tupec pusetat me ujë, 
të KFORI, Jusuf Gervalla dhe Atmaxhë kemi lexim të ulët, të ETC-ja nuk ka qasje (shkallet e thyera), 
Ura e Gani Tades ujëmatësi i avolluar nuk lexohet, Landovicë skemi  lexim si dhe në Kojush II 
ujëmatësi i demtuar (xhami i thyer). Pikat tjera janë nën monitorim dhe janë në gjendje të rregullt 
për këto muaj. 
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* Poashtu në këto muaj kemi pasur një rast për riparimin e ujëmatësave që janë sjellë nga vet 
konsumatoret, ekziston raporti i veçant. 
 

 

1.6 Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: Tetor-Dhjetor, 2017  

Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipin e mirëmbajtjes  së pompave dhe detektimit. 

Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 107 

  

3/4" 297 

1'' 19 

5/4'' 00 

6/4'' 01 

Gjithsejt: 424 

Suharekë 

1/2" 02 
 
 
 
  

3/4" 28 

5/4'' 05 

Gjithsejt: 35 

Dragash 

1/2" 00 

 

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 

Malishevë 

1/2" 00 

  

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 
    

                                                                  Totali:      459 copa 
- Leximi i ujëmatësave 2 herë në muaj. 
- 03 Ekspertiza 
- Kalibrimi i paisjeve per shqyrtimin e ujematesave dhe kalibrimi i manometrave. 
 
 
1.7 Raporti mbi cilësin e ujit të pijes për Tetor-Dhjetor, nga Lab. i kompanisë 
 
Raporti i aktiviteteve dhe analizat bakteriologjike, Tetor-Dhjetor,  2017 
Laboratori “Hidroregjioni Jugor”Sh.A 
Vëndi i marrjes së mostrave    Data  Përgjigjet Nuk përgjigjet 

1.KP.”Shadërvan”     05.10.  Po 
2.KP”Tabakhane”     05.10.  Po 
3.KP”Binbashi”     05.10.  Po 
4.KP”Qoraga”      05.10.  Po 
5.Sh.f.”Mustafa Bakia”    05.10.  Po 
6.”Filtri” Dragash     10.10    Jo 
7.KP afër”K.Komunal” Dragash   10.10.  Po 
8.KP”Kfori Turk” Dragash    10.10.  Po   
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9.Cafe “Diti” Zhur     10.10.  Po 
10.Gj.”Jeta e Re” Suharekë    12.10.  Po 
11.KP”Be – naf” Suharekë    12.10.  Po 
12.Sh.Tek.”Skënder Luarasi” Suharekë  12.10.  Po 
13.”Xhamia” Banjë Malishevë   12.10.  Po 
14.Gj.”Hamdi Berisha” Malishevë   12.10.  Po 
15.Sh.f”Habib Berisha” Gurëbardhi” Malishevë 12.10.    Jo 
16.”Komora Mbledhëse” 40 Burimet  17.10    Jo 
17.”Pusi – 1”      17.10.  Po 
18.”Pusi – 2”      17.10.    Jo 
19.’Pusi – 3”      17.10.    Jo 
20.KP”Qoraga”     17.10.  Po 
21.KP”Tyrbe” QMF     17.10.  Po 
22.”Zeqir Susuri” Zhur    18.10.  Po 
23.KP”Shadërvan”     24.10.  Po 
24.KP”Te Spitali”     24.10.  Po 
25.KP”Te Varrezat”     24.10.  Po 
26.”Xhamia” Tusus     24.10.  Po 
27.”Xhamia” Kurill     24.10.  Po 
28.KP”Gani Tada”     30.10.  Po 
29.KP.”Shadërvan”     30.10.  Po 
30.KP.”Binbashi”     30.10.  Po 
31.QMF”Tyrbe”     30.10.  Po 
32.KP.”Adem Jashari”     30.10.  Po 
33.KP”Tregu I Bylmetit”    30.10.  Po 
34. “40 Burimet”                                     02.11.     Jo 
35.KP”Shadërvan”     02.11.             Po 
36.KP”Binbashi”         02.11.  Po 
37. QMF”Tyrbe”         02.11.  Po 
38.KP”Qoraga”                     02.11.  Po 
39.Sh.f”Abdyl Frashëri”                   02.11.  Po 
40.  “Koagulatori” Dragash    06.11.    Jo 
41.KP”K.Komunal”Dragash    06.11.  Po 
42.KP”Kfori Turk” Dragash            06.11.  Po 
43.Cafe”Diti”Zhur     06.11.  Po 
44.Pusi -1 “Pusi I Atit” Suharekë           08.11.  Po 
45.KP”Benaf” Suharekë    08.11.  Po  
46.Sh.M “Jeta e Re”  Suharekë                               08.11.            Po         
47.Sh.Tek “Skënder Luarasi” Suharekë  08.11    Po 
48.Zyret  “Hidroregjionit” Malishev   09.11.  Po 
49.Sh.f “Naim Frashëri”Malishev   09.11  Po 
50. “Shtëpi Private” Bubel            09.11.  Po    
51.Sh.f “Imer Krasniqi” Caralluk    09.11  Po 
52. Sh.M.U.”Bajram Curri” Drenoc   09.11.  Po             
53. KP”Gani Tada”     14.11.  Po 
54.KP”Shadërvan”     14.11.  Po 
55.KP”Binbashi”     14.11.  Po 
56.KP”Te  Spitali”     14.11.  Po 
57.KP”Varrezat  e Dëshmorëve”   14.11.  Po 
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58.KP”Kurill”      21.11.  Po 
59.Kroi”Emergjenca”     21.11.  Po 
60.Sh.f”Lekë Dukagjini”    21.11.  Po 
61.Sh.f”Fatmir Berisha”    21.11.  Po 
62.QMF”Arbanë”     21.11.  Po 
63.”Komora Mbledhëse”    23.11.    Jo 
64.”Bunari – 1”     23.11.  Po 
65.”Bunari – 2”     23.11.  Po 
66.”Mulliri  I Vjetër”     23.11.    Jo 
67.KP”Binbashi”     29.11.  Po 
68.K.”Xhamia  Tusus”     29.11.  Po 
69.Sh.f.”Haziz  Tolaj”     29.11.  Po 
70. “Qebaptore Poslisht”    29.11.  Po 
71.”Ëmbëltore  Elmedina”    29.11.  Po 
72. “Komora  Mbledhëse”                      04.12.     Jo 
73. KP”Qoraga”     04.12.  Po 
74. QMF”Tyrbe”     04.12.  Po 
75.Sh.f.”Haziz Tolaj”     04.12.  Po 
76.Sh.f.”Fatmir Berisha”    04.12.    Jo 
77.Sh.f.”Fatmir Berisha”   ( Përsëritje - 2)  05.12.  Po 
78.”Koagulatori” Dragash    05.12.    Jo 
79.”Kuvendi Komunal” Dragash   05.12.  Po 
80.Afër “Kfori – Turk” Dragash   05.12.  Po 
81. Café “Diti” Zhur     05.12.  Po  
82.Sh.f.”Fatmir Berisha”  (Përsëritje – 3)  07.12.  Po 
83.”Filtri – 1” Dragash    12.12    Jo 
84.KP”Kuvendi Komunal” Dragash   12.12.  Po 
85.KP”Kfori –Turk” Dragash    12.12.  Po 
86.Cafe “Diti” Zhur     12.12.  Po 
87.Gj.”Jeta e Re” Suharekë    14.12.  Po 
88.KP afër “Be-naf” Suharekë   14.12.  Po 
89.Sh.Tek.”Skënder Luarasi” Suharekë  14.12.  Po 
90.”Xhamia”Banjë   Malishevë   14.12.  Po 
91.Gj.”Hamdi Berisha” Malishevë   14.12.  Po 
92.Sh.f.”Habib Berisha” Gurëbardhë Malishevë 14.12.  Po 
93.KP QMF”Tyrbe”     19.12.  Po 
94.Sh.f.”Abdyl Frashëri”    19.12.  Po 
95.KP.”Adem Jashari”     19.12.  Po 
96.Sh.f.”Haziz Tolaj”     19.12.  Po 
97. “QMF Arbanë”     19.12.  Po 
98.”Gani Tada”     21.12.  Po 
99.Sh.f”Lekë Dukagjini”    21.12.  Po 
101.”Skënder Lala” Banesë    21.12.  Po 
102.”Qamil Januzi” Petrovë, shtëpi private  21.12.  Po 
103.”Fatriti”sht.private, sipas ankesës  21.12.  Po 
104.”Xhamia”Atmaxhë    27.12.  Po 
105.Sh.f.”Luigj Gurakuqi”Nashec   27.12.  Po 
106.”Alb Market” Kobi    27.12.  Po 
107.”Xhamia” Vlashnje    27.12.  Po 
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Aktivitete tjera:  
-Kontrolli permanent i klorit residual në të gjitha pikat e furnizimit, kontrolli i burimeve dhe 
stacioneve të klorifikimit. 
-Pastrimi i kloraparateve në Bunar I, pas dëpërtmit të ujit në kloraparate. 
-Aktivizimi I pompave në 3 puse (te livadhi) dhe futja e sasisë së ujit në system për furnizim; 
-Pas ankesës së një konsumatori në fshatin Zhur, rast i izoluar,kemi bërë vizitë në shtëpinë e 
konsumatorit që ka bërë ankesë dhe konstatuam se çdo gjë është në rregull, klori residual ishte 
0.2 mg/l dhe se turbiditete nuk ka. Edhe mostra që kemi marrë rezulton të jetë me standarde të 
ujit të pijes. 
-Vizita në Era-Med Prishtinë për furnizim me reagjent dhe paisje për punë në laborator. 
-Përcjellja permanente e Cl-Rezidual në të gjitha pikat e furnizimit, kontrolli i burimeve dhe 
stacioneve të klorifikimit. 
-Marrja e rregullt e mostrave në qytet dhe në njësit tjera të KRU”Hidroregjioni Jugor”. 
-Me kërkesë të stafit të Njësisë Suharekë vizitë në Pusin e Atit për kontroll të kualitetit të ujit. 
-Takim pune në Radoniq- Gjakovë ku është trajtuar tema “Metodat e marrjes së mostrave” 
-Pastrimi i rregullatorit të zaptuar në Bunari I. 
-Përcjellja në mënyrë permanente të klorit residual në të gjitha pikat e furnizimit, si dhe kontrolli i 
ujit të  burimeve dhe stacioneve për klorifikim. 
-Për shkak të rreshjevë të mëdha dhe turbiditetit të madhë kemi bërë shkarkimin e të gjitha 
ujërave të burimeve në 40 Burime. Pasi që ka qenë gjendja alarmante i kemi njoftuar mediat të 
kenë kujdes gjatë konsumit të ujit për oije. Pas 24 ore burimet fulluan të stabilizohen dhe se sipas 
turbiditetit/kthjelltësisë një nga një burimet i kemi futur në system duke përcjellur njëkohësisht 
gjendjen në teren gjegjësisht përcjellja e klorit residual në të gjitha pikat e furnizimit. Për 
aktivitetet tona me kohë i kemi informuar edhe Kryeshefin Ekzekutiv.Të Mirren masa të duhura në 
burimin e parë afër lumit në mënyrë që të mos jetë shkaktarë për ndotjen e burimeve tjera; 
-Kermi pasur vizitë zyrtare të delegacionit të KFOR-it Gjerman për shkak të gjendjes alarmante të 
ujit të pijes për shkak të rritjes së turbiditetit. Gjatë diskutimit i kemi dhënë sqarime te duhura për  
gjendjen reale të furnizimit me ujë të pijshëm si dhe shprehën dëshirën që të vizitojnë burimet e 
furnizmit, gjë që e kemi bërë. Kemi vizituar 40 Burimet si dhe Bunari I dhe II. Kanë qenë të kënaqur 
me njoftimin që është dhënë  mediave për gjendjen me ujë të pijshëm për shkak të rreshjeve të 
mëdha. Prezent kanë qenë edhe Drejt.Teknik L.Paqarizi si dhe Drejt. Financiar L.Gashi. 
-Riparimi dhe pastrami I rregullatorit dhe injektorit në Bunari I. 
-Vizita në Prishtinë, në Era-Med, për furnizim me Turbidimetrin e porositur më parë , sipas 
kontratës gjegjësisht tenderit. 
-Fillimi i instalimit të dy pompave (sipas kërkesës) për klorifikim në Bunarin I. 
-Për shkak të rreshjeve është bërë shkarkimi i ujit të pijshën në Zhur. Edhe për këtë njëkohësisht, 
janë njoftuar mediat dhe se futja e ujit të pijes në sistem është bërë pasi kemi konstatuar se i 
plotëson kriteret/parametrat e ujit të pijes. 
-Sipas ankesës kemi marrë mostra në rr. Petrovë (banesë private) 2 x, ku, pas analizave kemi 
konstatuar se uji për nevoja të pijes është sipas parametrave  të lejuara për ujin e pijes , gjegjësisht 
rezultojnë të jenë negative. Ankesë zyrtare për këtë çështje nga ana e konsumatorëve nuk është 
bërë por, kanë bërë analizat sipas tekeve të veta gjë që është demantuar nga ana e ekipit për 
kontrollë të kualitetit të ujit. 
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Analizat Bakteriologjike, ISHP - Prizren  Tetor-Dhjetor/2017  

 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 

bakteriologjike 

Nr. i mostrave 

që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 

Ujësjellës 

    07* 

215 

01 

00 

 

Suharekë Burim 

Ujësjellës 

   02* 

 31 

00 

00 

 

Dragash Burim 

Ujësjellës 

 00 

 12 

00 

00 

 

Malishevë Burim 

Ujësjellës 

   02* 

 28 

00 

00 

 

Totali  297 00  

*janë analizat e burimeve. 

Numrin total i analizave në ujësjellës 286, dhe të gjitha analizat i përgjigjen standardeve. 

 

 
1.8 Aktivitetet e Ujerave te Zeza, Korrik-Shtator, 2017 
 

Faza e pare I e projektit     
“Ndertimi i Kolektorit Kryesor” 

 Të dhënat  Teknike 
-Gjithsejt gjatesia e kolektorit qe do te instalohet eshte rreth  5100m. 
-Diematri i kolektorit fillon nga DN500mm deri ne DN1200mm ne hymje te ITUZ-se dhe DN 
1000mm ne dalje te ITUZ-se.Tipi i gypit eshte HDPE i brinzuar SN8(CL 8kN/m2) dhe Gize K9. 
- Kolektori do te vendoset ne rruge ne anen e djathte te rrjedhjes se Lumbardhit dhe do te te 
vendoset ne vendin e kolektorit te vjeter, ku do te perfshije keto rruge: Enver Haradinaj, Remzi 
Ademaj, pjeserisht Wiliam Wolker, Rrugen magjistrale M25 deri tek ITUZ, ndersa vazhdimi i 
kolektorit nga rrethi i fshatit Hoqe e Qytetit deri tek kyqeja Jugore e Autostrades do te kaloje ne 
mes te rruges M25 pastaj nga ky pozicion  do te vazhdohet deri tek kyqeja ne ITUZ. 
-Vlera e punimeve sipas kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni 
Jugor” Sh.A eshte: 2,043,273.00 Euro. 
Afati (data ) i fillimit te punimeve 
-Sipas planit dinamik te pershkruar ne kontrate punimet duhet te fillojne te Henen me  15.12.2014  
dhe duhet te perfundojne te Henen me 12.12.2016, mirpo per shkak te vonesave ne rregullimin e 
pelqimeve dhe lejeve te cilat jane te domosdoshme per fillimin e punimeve kemi  pasur ngecje ne 
fillimin e realizimit te punimeve ne teren. 
-Perfundimisht  pas marrjes se te gjitha pelqimeve dhe Lejes nga Drejtoria per Planifikim dhe 
Urbanizem punimet kane filluar  me date 06.06.2015 pasi qe eshte bere  furnizimi me material 
konform kontrates.   
Progresi i punimeve ne  Faza e pare I te projektit 
Ne Pjesen A (Task A) deri me tani jane realizuar hapja e kanalit, vendosja e zhavorit,vendosja e 
gypave, mbulimi I kanalit  te gjitha keto sipas detaleve te dhena ne projekt dhe ate; 
Instalimi  i Gypave  te  kolektorit   1265 m. 
-Gypi  DN800mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1215 m, 
-Gypi  DN1000mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1300 m, 
Instalimi i pusetave nga P101 deri  P151 gjithsej 150 puseta, si dhe te gjitha pjeset percjellese. 
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Fig 1. Punet ndertimore Task A, P117 to P12 
 
- Kane perfunduar punimet ne ndertim te pusetes shkarkuese (kaperderdhesit) CSO S1 tek rrethi i 
fshati Hoqe e Qytetit, ku ky kaperderdhes eshte  ndertuar brenda trupit te rruges  M25 dhe 
njeherit bene lidhjen e kolektorit ekzistues me ate te kolektorit te ri. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fig 2.  Punet ndertimore Task A, CSO 1 
Obligimet ndaj kontraktorit 
Ne baze kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A  eshte 
realizuar edhe pagesa e avansit me vler 20% te kontrates mjete keto te siguruar nga Qeveria e 
Republikes se Kosoves permes ministris se linjes MMPH. 
Sa i perket furnizimit me material nga kontraktori ne si Hidroregjion kemi bere kerkesat e duhura 
ne MZHE per mundesine e lirimit nga taksat doganore, i kemi derguar ne MZHE te gjitha 
dokumentet e nevojshme ne lidhje me mundesine e lirimit nga Taksat doganore per pjesen qe do 
te financohet nga KfW. 
Momentalish kane filluar punimet tek CSOS1g  te Marashi dhe kolektori te lokacioni i ETC-se 
Eshte nenshkruar IPC 1-Fatura e pare per punekryerje te Fazes I nga ana jone dhe eshte derguar 
tek Passavante, e cila pastaj duhet te dergohet tek KfW pasi qe kjo pagese do te kryhet nga KfW. 
Kontigjenti i dyte per Fazen I i furnizimit pas kerkeses sone dhe plotesimit te dokumentacionit 
perkates ne MZHE, eshte liruar nga TVSH-ja. 
Ne muajin Prill kan filluar punimet per ndrrimin e gypit ne rrugen Remzi Ademaj ne pjesen prej 
Komunes deri tek Hotel Theranda, me nje gjatesi preh 475m, deri me tani kemi perfunduar 
afersisht 60% te ketije segmenti, njekohesisht eshte bere ndrrimi gypit te ujesjellesit ne kete rruge.  
Eshte instaluar gypi i kanalizimit me  je distance prej 30m dhe kycja ne kolektorin e ri. 
Punimet jane duke vazhduar ne kete segment dhe shpresojme qe do te perfundojne sipa planit 
dinamik te paraqitur nga Kontraktori. 



15 

Ne fund te muajit Maj kan perfunduar punimet ne pjesen prej komunes deri tek Theranda te 
kolektorit te ujerave te zeza. 
Sipas drejtorit te sherbimeve publike ne komunene Prizrenit, nuk do te jepet leja per zhvillimin e 
punimeve pr muajin Qershor, Korrik dhe Gusht, arsyeja shte pengesa ne qarkullimin unazor te 
qytetit si shkak i ngarkesave nga vizitat te cilat i ka qyteti i Prizrenit. 
Gjate muajit qershor eshte dhene leja nga DSHP-ja ne Prizren per pjesen te Mulliri ne Tabahane, 
jane duke u zhvillur punimet sipas planit dinamik te parapare nga kontraktori. 
Sa i perket Fazes 1 deri ne fund te vitit 2016 jane perfunduar rreth 90% e punimeve, si pune te 
cilat kane mbetur per vitin 2017 jane: 
Disa pune finale ne Task B perfshire dhe kycjen ne rrjetin egzistues te Kanalizmit tek Gjykata 
Themelore. 
Vazhdimi i Task A, Gypi Paj Pasi dhe Gypi shkarkues nga ITUZ-*ja deri ne Lumbardh 
Pjesa nga shkarkimi i pare te 34-shi deri tek Kaperderdhesi ne Ralin, 
Faza testuese e sistemit te projektit FAZA 1. 
Sa i perket Pagesave te rregullta, pagesave per pune shtese (Varicion order), pagesave per shkak 
te vonesave (Claim-ave) pagesave per TVSh dhe Dogana, ende jane ne proces dhe PASSAVANTE i 
ka skaduar garancionet per Pagese te Avancit dhe Garancioni i performances, pa keto garancione 
valide Passavantit nuk do ti behet asnje pagese e radhes nga KfW-ja. 
 
Si shtojce e pershkrimit te fazes 1 te projektit te ujerve te zeza per muajin Qershor: 
Deri me tani kane mbet pa u realizuar rreth 10% e punimeve, qe nenkutpon si shkak i mos 
shpronesimit nga ana e komunes e pjeses jashte Impiantit ku do te vendoset gypi shkakrkues nga 
ITUZ deri ne Lumbardh nuk jane kryer punimet nga kontraktori, kontraktori ka bere furnizimin me 
gypat GRP te cilet do te vendosen ne ate pjese mirpo ende nuk jane vendosur, pjesea e incizimeve 
me CCTV ende nuk eshte perfunsuar edhe pse Klienta (HRJ) me kohe i ka dorezuar hartat e 
specifikuara se ku duhet te behet inspektimi me CCTV, si dhe pjesea ne fillimi te kolektorit pra ne 
afersi te Marashit me nje distance prej rreth 50 m e cila eshte lene qellimisht te realizohet parallel 
me propjektin e ndrrimit te gypit kryesor te ujit nga 40 burimet deri te Rezervoari SHPATI, si dhe 
kane mbetur disa imtesuara tjera te cilat sipas planit do te determinohen kur te behet inspektimi i 
kolektorit per pranimin teknik. 
Vlene te theksohet se gjate takimeve javore dhe mujora ne mes te Kontraktorit te Fazes 1, 
Konsulences dhe Klientit (HRJ), eshte konstatuar se kontrfaktori nuk eshte duke realizuar punimet 
konform planit dinamik dhe i njejti pa kurrfar asrsye kerkon mjete shtese te cilat ne si kompani 
kemi te drejte te mos i pranojme. Per me gjeresisht munde te informoheni permes minutave te 
takimeve, raportit periodik  dhe raportit tremujor te cilin e perpilon Konsulenca e Projektit P2m 
dhe njoftohen KfW dhe te gjitha palet tjera te involvuara ne kete projekt. 
Ne muajin Tetor nuk ka ndonje ndryshim per Fazen 1 te projektit te Ujerave te Zeza. 
Momentalisht eshte rregulluar dokumentacioni per situacionin e fundit te punimeve dhe eshte 
derguar tek KfW per pagese. Sa i perket dokumentacionit te pergjithshem per pranim teknik dhe 
dorezimin e projektit tek ne, eshte duke u rregulluar dokumentacioni. 
 
 Faza e pare I e projektit     
 Ndertimi i Kolektorit Kryesor 
 “   Per ecurine e aktiviteteve dhe progresit te punimeve per Fazen 1 “Ndertimi kolektorit 
 kryesor” jeni njoftuar permes Raporteve mujore gjate vitit 2016 dhe 2017, me qe kjo 
 Faze   ka perfunduar ne raportin e muajit te fundit te vitit 2017 po ju njoftojme me 
 obligimet e  ndersjellta ne mes te KRU”HRJ”-se dhe Kontractorit PASSAVANTE & 
 KWE ne lidhje me Fazen 1 te projektit: 
 Projekti ka perfunduar conform kontrates, 
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 Periudha e komisionimit eshte 12 muaj pas perfundimit te projektit dhe nenkupton qe 
 brenda kesaje periudhe munde te kete defekte eventuale ne project, me crast kontraktori 
 eshte i obliguar qe brenda kesaje periudhe ti sanoje te gjitha defektet ose problemet ne 
 kete projekt ne te kunderten nuk do ti paguhat pagesea e cila i eshte mbajtur ne cdo 
 situacion te pagesave me nje perqindje prej 5% te vleres. 
 Pagesa per fazen 1 te ketije projekti eshte kryer plotesisht ne perjashtim te nje pjese e cila 
 eshte mbajtur per gjate implemtimit te projektit, kjo pagese qe kap vleren rreth  115,000.00 
euro do te paguhet pasi qe te perfundoj afati i komisionimit i cili sipas  kontrates eshte 12 muaj, 
kjo pagese do te realizohet tek kontraktori ne momentin kur do  te perfundoj periudha e 
komisionimit diku kah muaji shtator 2018. 
 Per te dhena tjera ne lidhje me fazen 1 te projektit kemi ne dispozicion Raportin Periodik 
 te perpiluar nga Konsulenca P2m dhe Alb Architect, si dhe nga kryetari i komitetit te 
 ketije projekti Lulzim Paçarizi   ”. 
 
 
Faza e dyte II e projektit: 
 
“Dizajnimi dhe ndertimi i Impiantit per trajtimin e ujerave te zeza” 
- Projekti ka të bëjë me dizajnimin dhe ndërtimin e ITUZ-së, per realizimin e ketij projekti me date: 
05.05.2015 eshte nenshkruar kontrata ne mes te kompanise AQUALIA nga Spanja si dhe  
KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A, vlera e kontrates eshte 10,354,512.41 EUR . 
Sipas marrevshjes kontraktuale per kete porjket duhet te paguhet  avanci me vlere prej 20% e 
vleres se kontrates, pagese te cilen duhet ta paguaj MMPH. 
-Deri me tani konform marreveshjes speciale te reviduar nga ana e kontributit vendor jane paguar 
ne emer te avancit per Fazen II, 625,000.00 Euro  kurse pjesa e mbetur duhet  paguar nga KfW. 
Bazuar ne Marreveshjen e vecant ne te cilen eshte qartesuar planifikimi i mjeteve per kontributin 
vendor dhe kontributin e jashtem, eshte riplanifikuar  buxheti i kontributtit vendor ku dhe sipas 
minutave te takimit te dates 14 Tetor 2015 te nenshkruar nga MMPH, Komuna e Prizrenit, HRJ dhe 
KfW eshte parapare: 
Kontributi vendor i ndryshuar pas marrveshjes se reviduar me date 07.04.2017 i nenshkruar nga  
 
KfW, Komuna e Prizrenit dhe MMPH ka ndare kete buxhet: 
 
2014         Euro     FAZA I                      99,763.70 
2015       Euro    Pjesa e pare e vitit   FAZA I                          374,275.82 
2015       Euro    Pjesa e dyte e vitit     FAZA II                  625,000.00 
2016         Euro                                  199,168.12 
2017         Euro                                2,400.000.00 
2018  Euro                                                                                              1,301,792.36 
               ================ 
                   5,000,000.00 EURO 
 
Vlene te ceket se mjetet e shpenzuara nga MMPH per projektin e Fazes 2 gjate vitit 2017 deri me 
tani jane gjithsejt 202,377.80, mbetet qe deri ne funde te vitit 2017 te rriten aktivitetet e punes 
nga kontraktori ne menyre qe te munde te shfrytezohet komplet buxheti i vitit 2017. 
Aktivitetet e ndërtimit Faza 2 
Kontraktori ka finalizuar çështjet e mobilizimit dhe ato administrative. Faturat e pagesës së avansit 
eshte dorëzuar. 
Tani kontraktori është duke punuar në projekt, 
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 përditësimi i trasesë (layout) së Impjantit për Trajtimin e Ujërave të Zeza në bazë të 
kërkesave të punëdhënësit, 

 përgatitja e orarit të projektimit dhe planit dinamik është në progress, 
 kordinimi për zhvendosjen e linjës së rrymës elektrike mbitokësore me KEDS-in, 
 kordinimi i pikave kyqëse të furnizimit me rrymë për Impjantin për Trajtimin e 

Ujërave të Zeza me KEDS-in, 
 kontraktori do të angazhojë një kompani për të bërë matjet gjeodezike. 

Periudha e projektimit është 120 ditë. Për të shmangur vonesat për shkak të dokumenteve jo të 
kënaqshme të projektit, është pajtuar që të dorëzohen projektet në pako. 
Pakoja e parë – Projekti Konceptual i Azhurnuar u dorëzua me 24 Korrik 

 Që përbëhet nga një vizatim i trasesë (layout), P&ID, profil hidraulik. 
Pakoja e dytë – Projekti Kryesor pritet me datën 30 Shtator 

 Vizatimet që kërkohen për marrjen e lejes për projektet e kategorisë III, p.sh. 
projektet civile për të gjitha strukturat dhe njësitë, të gjitha vizatimet layout (të 
përgjithshme, gypat, rryma, rrugët, hapësira, etj), vizatimet e azhurnuara të 
projektit konceptual. Ku kjo pako eshte prezantuar ne takimi e fundit te mbajtur ne 
HRJ ne fillim te muajit Nentor 2015  

Pakoja e tretë – Projekti i Detajuar pritet të jetë pjesërisht krahas me progresin në ndërtim. 
 Vizatimet detale që kërkohen për ndërtimin e secilës njësi/ndërtesë/strukturë, duke 

përfshirë kalkulimet statilke, lista e paisjeve etj. (krahas progresit të projektit). 
-Ne takimin e fundit gjate muajit tetor kemi patur nje takim me kontraktorin e Fazes II dhe 
Konsulencen ku dhe kemi diskutuar ne lidhje me shtrirejen-situacionin e brendshem te impiantit, 
qe nenkutpon metoden e trajtimit, shtrirejen e objekteve administrative dhe percjellese, dhe 
pritet miratimi nga ana e HRJ-se. 
-Punëdhënësi HRJ ka shprehur gadishmërinë për t’i asistuar Kontraktorit në të gjitha çështjet për 
të marrë lejet e kërkuara. Ligjet relevante dhe udhëzimet administrative iu janë dhënë 
Kontraktorit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamja e ITUZ-se ne 3D 

 

 

 



18 

-Per shkak te pengesave nga pronaret e shpronesuar nuk ka aktivitete të ndërtimit deri më tani 
-Ne se bashku me konsulencen dhe kontaktorin ne nje takimi ne zyren e DSHP-se dhe permes nje 
shkrese elektronike e kem njoftuar DSHP ne komunen e Prizrenit, per pengeset qe i kemi nga 
pronaret e shpronesuar te lokacionit ku do te ndertohet ITUZ dhe kemi kerkuar nga DSHP si 
bartese e projektit per shpronesim qe te ndermarre masat e duhura qe mos te ngecim me 
projektin ne fjale pasi qe cdo vonese do te reflektoje ne kosoton e projektit si dhe do te rrezikoj 
investimin ne pergjithesi. 
-Pas bissdes telefonike qe kam pas me zyrtarin komunal ne zyren e pronave ne komunen e 
Prizrenit, z. Gursel Skenderi, me eshte thene se pa u paguar edhe centi i fundit tek pronaret ne nuk 
kemi te drejte qe pronat e tyre ti bartim tek Komuna. 
-Sa i perket lejes se ndertimit te cilen duhat ta kerkojme tek Departamenti i ndertimit ne MMPH, 
paraprakisht duhet nxjerre dokumenti i VNM-se , i cili po asshtu kerkon kriterin kryesor 
shpronesimin perfundimyatre te lokacionit, prandaj ne rast se kemi pengesa ne pagesen e 
pronarve, komuna e prizrenit duhet te krijoje nje KONTO MIREBESIMI ne te cilen duhet te derdhe 
te gjitha mjetet e parapare per shpronesim dhe ne momentin qe do ta kemi kete dokkument do te 
fillohet me perpilimin e VNM-se si kusht kryesor per posedimin e lejes se ndertimit nga MMPH. 
Perpos takimeve per mbarevajtje te punimeve nuk kemi patur ndonje progres te theksuar ne 
lidhje me Projektin ne fjale, 
Pas takimit me Drejtorin e sherbimeve publike ne nje konference i njejti gojarisht me tha qe sa i 
perket kontos se mirebesimit ajo do te nxjerret nga komuna vitin e ardhshem ne fillim te 2016. 
Pronat e shpronesuara tani me jane bartur ne emer te Komunes se Prizrenit dhe pritet qe shume 
shpejt ky lokacion te na jepet ne shfrytezim ne si KRU”HRJ” me crast dhe do te kemi mundesi qe ti 
plotesojme kushtet per leje te ndettimit ne MMPH. 
Per shkak te ketyre vonesave ne kemi hyre ne obligime shtese ndaj kontraktorit AQUALIA afersisht 
170,000.00 euro. 
Ne me kohe i kemi bere kerkesat per paisje me te gjithe dokumentacionin i cili duhet te pergaditet 
nga organet komunale dhe qendrore per Fazen 2 te ketije projekti. 
Pas takimit javor qe kemi pas me kontraktorin e Fazes 2 dhe Konsulencen e kemi perpiluar nje plan 
se kur munde te merret leja e ndertimit nga MMPH dhe kur munde te kemi casje legale ne vendin 
ku do te ndertohet ITUZ. 
Sipas ecurive te procedurave ne kemi parapare qe me se largu deri me daten 15 Korrik 2016, 
kontraktori munde te filloje me mobilzimin dhe rrethomin e lokacionit ku do te ndertohet ITUZ. 
Per ecurine e komplet projektit kemi ne dispozicion Raportin Periodik te cilin e perpilon 
Konsulenca dhe e dergon tek KRU”HRJ dhe KfW. 
Pas dorezimit te gjithe dokumentacinot per kushtet ndertmiore per ITUZ-ne, MMPH ka konkluduar 
se fillimisht do te leshohen Kushtet ndertimore vetem per te filluar me mobilizimin e puneve te 
cilat do te behen ne lokacionin e ITUZ-se, koha kur do te leshohen kushtet ndertimore eshte me 16 
Shtator, 2016, pas kesaje do te aplikohet per leje ndertimore e cila nenlupton fillimin e ndertimit 
te ITIZ-se. 
Kemi korespondenca te rregulltga me KfW dhe Konsulencen ne lidhje me Pagesat, taksat, pelqimet 
etj. 
Per te dy fazat kemi Raportet Periodike te pergaditura nga Konsulenca. 
Per shkak te Lejes se ndertimit ende nuk kemi mundesi te fillojme punimet ne Fazen 2 te Projektit. 
Edhe ne muajin Tetor nuk ka ndonje levizje ne aspektin e fillimit te punimeve ne Fazen 2 te 
projektit te ujerave te zeza, per mkmentin ende nuk kemi ndonje levoizje nga Komuna e Prizrenit 
per 11 parcelat qe menaxhohen nga AKP-ja, te cilat duhet te barten ne emer te Komunes se 
Prizrenit. 
Sa i perket fillimkit te punimeve per Fazen 2, Kontraktori me daten 20.12.2016, ka filluar me punet 
pergaditore. 
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Sa i perket pagesave per vonesa ndaj AQUALIA-s, ne kemi pranuar pagesat prej 01 deri ne 08, dhe 
prej 09 deri 11 me te gjitha miratimet e duhura, me keto kerkesa eshte njoftuar edhe DSHP-
Komuna e Prizrenit e cila dhe ka ndare sipas marreveshjes 600,000.00 Euro te cilat tani me jane 
transferur ne llogarine e KRU”Hidroregjioni Jugor”. 
Per me gjeresisht posedojme raportin Periodik nga Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi. 
Perpos pershkrimit te projektit nga muajt paraprak, po raportojme Si shtojce e pershkrimit te fazes 
2 te projektit te ujerve te zeza per muajin Qershor: 
Edhe perkunder nje marrveshje interne (gjentelmene) ne mes te kontraktorit, Konsulences dhe 
HRJ-se dhe perfaqesuesve te MMPH-se (ekzistojne minutat e takimit) qe projekti te filloje me 20 
dhjetor te vitit 2016  ku per shkak te mungeses se lejes se ndertimit, jemi marr vesh qe permes 
shkresave te kryhen vetem punet pergaditore qe nenkupton rrafshimin e terenit, hapjen e 
rrugeve, ndertimin e zyreve te perkoheshme, sigurimine perkoheshem te furnizimit me uje, 
sigurimin e perkoheshem te furnizimit me energji elektrike etj, ne nga kjo marrevshje jemi 
dakorduar qe punimet te fillojne dhe te mos kemi fare ndalesa pra te fillojne punimet edhe me 
germimet tjera me vendosjen e veprave te betonit ku do te instalohen paisje dhe pajime sipas 
projektit, mirpo kontaktori i fazes 2 , ka hezituar ta beje nje gje te tille duke u thirrur ne mungesen 
e lejes se ndertimit, gje qe nuk do te pranohet nga ana jone. Kontraktori ka perfunsuar rreth 90% 
te puneve pergaditore te cilat dhe i jane paguar permes IPC1 dhe IPC 2, mirpo ka qene dashte te 
vazhdoje me punimet tjera e jo te thirret ne mungesen e lejes se ndertimit. 
Sa i perket fillimit te impementimit te projektit te faza e trajtimit primar qe nenkupton vendosjen 
e paisjeve te trajtimit fizik, kontraktori pretendon se ka pengesa nga Instituti arkeologjik i Kosoves 
i cili edhe pse ka leshuar pelqimin per vazhdimin e procedurave per nxjerrjen e lejes se ndertimit i 
njejti ne pelqim ka cekur se ne rast te nevojes per survejim te karakterit te shpetimit ata munde te 
fillojne germimet ne lokacion, te njejtit kane filluar germimet, mirpo ne munges te fondeve te 
duhura sipas tyre nuk kane mundesi te shpejtojne punimet. 
Kontraktori arsyetohet se jane duke e penguar keto germime, mirpo sipas nesh nuk qendron kjo 
gje pasi qe kontraktori ende nuk ka perfunduar projektin detal perfundimtar i cili duhet te 
shqyrtohet te vuloset dhe te nenshkruhet nga palet, e pastaj te filloje me implementimin e 
projektit. 
Duhet cekur se kushtet ndertimore jane dhene nga MMPH dhe ne si klient garantojme se me se 
largu deri ne gjysmen e muajit qershor do te leshohet edhe leja ndertimore nga MMPH.  
Sipas dokumentacionit te kontartes kontrata me AQUAlIA & Hidroterm skadon ne fund te muajit 
MAJ, nga kosnulenca kemi kerkuar qe te inicohen procedurat e nevojshme per vazhdimin e 
kontrates per Fazen 2. 
Ne muajin Qershor eshte marre Leja e ndertimit nga MMPH, me te cilen konstatohet se munde te 
fillojne punimet brenda afatit prej 9 diteve ne Fazen 2 te projektit, 
Kemi disa pengesa te vogla ne lokacionin e ITUZ-se pasi qe grupet arkeologjike jane duke vazhduar 
punimet per ruajtjen e mbetjeve te mundshme arkeologjike. 
Per me gjeresisht ekzistojne raportet periodike dhe tremujore te perpiluara nga konsulenca e 
projektit P2m Berlin, ku njoftohen KfW dhe te gjitha palet tjera te projektit. 
Sa i perket progresit te punimeve ne Fazen 2 gjate muajit Korrik, kontraktori eshte duke zhviluar 
punimet konform planit dinamik te pershkruar ne kontrfate, kemi patur disa pengesa te vogla nga 
Instituti Arkeologjik i Kosoves i cili eshte duke zhvilluar germime me karakter shpetimi te mbetjeve 
te mundshme arkeologjike, ne si kompani kemi njoftuar te gjitha instatncat relevante per 
mundesine e mbulimit te kostos se ketyre germimeve, mirpo deri me tani nuk na eshte pergjigjur 
askush, kemi njoftuar edhe banken Gjermane KfW dhe kemi kerkuar nga ta qe permes fondit te 
rimbursuar nga Komuna e Prizrenit te behet i mundur mbulimi i kesaje kostoje, te njejtit jo 
formalisht na kan thene se projekti nuk ka fonde per mbulimin e kesaje kostoje. 
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Punimet jane duke u zhvilluar dhe ne te ardhmen munde te kemi pengesa ligjore nga Instituti 
Arkeologjik i Kosoves, mirpo pengesa tenike nuk kemi por per arsye te pageses se kostos kemi 
marr disa njoftime nga IAK te cilat munde te na paraqesin probleme administrative. 
Ne muajin Tetor sipas  je marrevshje te nenshkruar ne mes te Institutit Arkeologjik dhe KRU”HRJ” 
eshte bere kesti I pare I pageses se puneve arkeologjike ne vlere prej 25,000.00 Euro nga buxheti 
vetanak I kompanise. 
Gjendja e pagesave nga MMPH tek Kontraktoret per Fazen 2 te projektit te ITUZ-se. 
- Sipas Marrevshjes se vecant (LEa4) te nenshkruar se fundmi me date 13.04.2017,  nga KfW, 
MMPH, KRU"HRJ" dhe Komuna e Prizrenit, per vitin 2017 nga Buxheti i MMPH-se jane 
parapare 2,400,000.00 Euro per Projektin e Ujerave te Zeza ne Prizren/Faza 2 Impianti per 
Trajtimin e Ujerave te Zeza ne Prizren. 
- Nga kjo vlere per vitin 2017 qe nenkupton deri me sot jane shpenzuar-paguar nga MMPH 
gjithsejt 1,032,697.98 Euro. 
- Sipas Planit Dinamik te punimeve nga kontraktori AQUALIA ne muajin Nentor dhe Dhjetor te vitit 
2017 do te shpenzohen edhe       197,850.00+246,951.00=444,801.00 Euro. 

 Buxheti i parapare nga MMPH per vitin 2017:                            2,400,000.00 Euro 
 Te shpenzuara per vitin 2017: 1,032,697.98+444,801.00     =      1,477,498.98 Euro 
 Mbeten pa u shpenzuar per vitin 2017 edhe:                                 922,501.02 Euro 

 
Verejtje: 
Me qe sipas Planit Dinamik te punimeve te pershkruar ne marreveshjen Kontraktuale ne mes te 
KRU"HRJ" dhe Kontraktorit AQUALIA per Fazen 2 te Punimeve "Dizajni dhe Ndertimi i Impiantit per 
Trajtimin e Ujerave te Zeza ne Prizren" eshte parapare qe punimet te perfundojne ne fund te vitit 
2018, MMPH konform Marreveshjes Financiare eshte e obliguar qe per vitin 2018 te ndaj mjetet e 
nevojshme, te mbetura per kete projekt: 
 
 
 
Te zotuara nga MMPH sipas Marreveshjes:                                5,000.000.00 Euro 
Te shpenzuara deri me tani ne projekt:                                      2,775,706.62 Euro 
Nga MMPH mbetet te ndahen per vitin 2018:                            2,224,293.38 Euro 
 
Qe nga fillimi I muajit Tetor ne lokacionin ku eshte duke u ndertuar ITUZ, nuk kemi kurrfar pengese 
ne aspektin adminsitrativ, me cka munde te konstatojme se Progresim I punimeve eshte duke 
rrjedhur normalisht, conform planit dinamik te rishikuar.  
Ne dispozicion eshte Raporti periodik nr.48 per muajin nentor, raport te cilin e formulon 
Konsulenca P2m. 
Per muajin e fundit te vitit 2017, ju njoftojme se Projekti eshte duke u zhvilluar konform kontrates 
dhe planit dinamik si ne kontraten e cila tani me ka skaduar, mirpo jemi ne pritje te vazhdimit te 
kontrates konform rregullave te FIDIC dhe miratimit nga KfW. 
Data e fillimit te projektit eshte vendosur muaji qershor i vitit 2017 dhe projekti pritet te perfundoj 
ne fund te vitit 2018, kurse ITUZ paraprakisht nen mbikqyrjen e kontraktorit dhe konsulences 
munde te filloje operimin me se largu deri ne muaji Shkurt 2019. 
Ju lutemi qe ne cfardo kohe dhe pa kurrfar hezitimi munde te kerkoni sqarime shtese ne lidhje me 
kete projekt nga Kryetari i Komitetit te ketije projekti Lulzim Paçarizi si dhe nga Raportet Periodike 
qe perpilohen nga konsulenca P2m& Alb Architect. 
Masat Shoqeruese (Asistenca Teknike): 
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Ky projekt eskluzivisht eshte i finnacuar nga Qeveria Gjermane si grant i paster dhe si qellim 
kryesor ka mbeshtetjen e projektit te Ujerave te zeza per fazen 1 dhe Fazen 2. 
Kontraktori i perzgjedhur per implmentimin e ketije projekti eshte kompoania Gjermane DORSCH 
nga Gjermania dhe ajo vendore  KIWER nga Prishtina,  
Vlera fillestare e ketije projekti eshte 721,000.00 euro e percjellur me opsionet 3 dhe 4 te cilat 
munde ta rrisin vleren e ketije projekti. 
Projekti ka filluar me date 07.03.2017 dhe ndahet ne dy faza te Impmenetimit: 

• Faza 1 Ndertimi Institucional (24 muaj) 
• Faza 2 Mbeshtetje per Operimet e FTUZ (18 muaj) 

Detyrat Speciale te Fazes 1 
• Hartimi i Strategjise se Tarifave 
• Pergatitja e Konceptit te Menagjimit te Llumit 
• Detyrat Shtese (opcional) 
• Te percaktohet gjate fazes nismetare 

Mbeshtetja per Operimet e FTUZ-Faza 2  
• Mbeshtje e stafit gjate leshimit ne funksion te ITUZ-se 
• Organizmi i nje vizite studimore (opcionale) 
• Detyrat Shtese (opcional) 
• Te percaktohet gjate fazes nismetare, 

Mbi bazen e kesaje qe u tha me larte, konsulenca e ketije projekti ka perpiluar nje raport fillestar 
mbi gjendjen egzistuese te kompanise ne te gjitha resoret dhe ka parapare nevojen se ku do te 
kete nevoje me shume te intervenohet me trajnime dhe investime, si dhe ka parapare qe te 
aprovohen opsionet shtese, ky document si draft eshte derguar ne kfW, mirpo KfW ka kerkuar 
sqarime shtese, te cilat sqarime jane duke u shqyrtuar nga kontraktori ne koordinim me klientin 
(HRJ) dhe pasi qe raporti fillestar te kompletohet si Raport Final do te kerkohet miratimin nga KfW. 
Ne kuader te ketije projekti gjate muajit korrik jane organizuar disa Workshope ne GIS dhe ne 
Financa si dhe eshte pergaditur kostoja e mundshme te cilen munde ta kete ITUZ gjate operimit, 
keto te dhena jane derguar ne ARRU permes Plan Biznesit Rregullator dhe do te inkorporohen ne 
tarifa sidomos gjate vitit 2019 dhe 2020 atehere kur do te filloj te operoj ITUZ-ja 
Gjate muajit shtator punimet kan vazhduar conform planin dinamik, per momentin punimet 
arkeologjike kan ngecur per shkak te se ende nuk eshte kryer pagesa sipas kerkeses se IAK. 
Per cdo gje tjeter ne lidhje me kete projekt munde te na kontaktoni ne cdo kohe. 
 
 

1.9 Aktivitetet e  Njesive Punuese 
 
Aktivitetet mujore Tetor-Dhjetor, 2017 – Njesia Prizren 
 
*Furnizimi me ujë: ka qenë i rregullt në përgjithsi, përveq në disa zona ku ka reduktime dhe atë: në 
zonat e larta te qytetit në te cilat kemi reduktime të planifikuara.  
*Operacionët e mirëmbajtjes së ujësjellsit dhe kanalizimit: 
Gjatë muajve Tetor - Dhjetor: janë shqyrtuar gjithesejt 676 ankesa dhe të gjitha kanë përfunduar 
me eliminimin e defekteve në ujësjellës dhe kanalizim. 
Në rrjetin e ujësjellsit janë bërë 496 aktivitete, ndërsa në rrjetin e kanalizimit 180 raste. 
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Gjithsej aktivitete në ujësjellës  Tetor-Dhjetor 

1 Defektet ne rrjetin sekundar 420 defekte 

2 Defektet ne rrjetin primar 153 defekte 

3 Defekte ne komplet rrjetin 573 defekte 

4 Bartja e ujit me cistern 24 m³ 

5 Pastrimi dhe fryerja me kompresor 25 raste 

Trajtimi dhe klorifikimi: 
Këto veprime bëhën pa ndërprerje dhe analizat e ujit nga Enti Higjenik Regjional janë në bazë të 
raporteve mujore. 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrollit të kualitetit të ujit 

 Përcjellja përmanente e procesit të klorifikimit në qytet dhe regjion (fshatra dhe sipas 
nevojës edhe në njësit tjera si Suharekë, Malishevë e Dragash). 

 Marja e mostrave në qytet, njësi (si ,,Hidroregjion Jugor’’) dhe në  Fshatra të cilat 
menagjohen nga ana jonë dhe punimi i tyre në laboartorin tonë. 

 Mostrat  janë marrur si vijonë: 

 Marrja e mostrave Fiziko-Kimike  

 Marrja e mostrave Bakteriologjike  
 
 
Aktivitetet  mujore Tetor-Dhjetor, 2017  - Njesia Suharekë  

 

* Furnizimi me ujë, Tetor-Dhjetor - ka qenë i rregullt 24 orë/ditë, përveq 2 ditë kur nuk kem pasur 
funizim për arësye të ndërprerjes së energjisë elektrike te stacioni i pompave në malsi të re. 
Furnizimi është përmirësuar në këto fshatra për arsye të ardhjes së ujërave nëntokësore  
Samadraxhë, Savrovë dhe Doberdelan. 
* Analizat e ujit, gjatë muajve Tetor-Dhjetor - 2017 - janë bërë 31 mostra të ujit të pijes nga 

Institutit i Shëndetit Publik,  31  prej të cilave i përgjigjen standardeve ( ISHP). 

* Rregullimi i defekteve - Tetor-Dhjetor - 2017 - janë rregulluar gjithsejtë 163 defekte, 119 defekte 
në rrjetin e ujësjellësit (rrjetin sekondar), 02 defekte në rrjetin kryesorë të azbesti ACC 450mm në 
Shirok  dhe 42 debllokime të kanalizimeve si dhe janë rregulluar 100m² kubëza në ato lokacione ku 
më herët është intervenuar për rregullim e rrjedhjeve te ujit. 
* Testimi i pusit në AgroZonë në Samadraxhë 
Pusi Nr.2 i hapur nga Komuna Suharekës ne AgroZonë në Samadraxhë në mungesë të Elaboratit të 
pusit nga ekipet tona është testuar duke e vendosur pompën ne thellësinë H=100m me kapacitet 
7.5 kw mirëpo ne ketë thellësi nuk ka pasur kontakt me ujë dhe ka qen e pa mundur te vendoset 
me poshtë dhe me vështirësi është nxjerr  nga pusi. 
*Vendosja e rezervarit montazh 15m3 ne stacionin e pompave Doberdelan 
Hapja e pusit ne thellësi H=150m dhe vendosja e pompës ne thellësi H=135m pasi që niveli i ujit 
nëntokësor ka rënë deri H=110m ka qen e pa mundur dërgimi i ujit ne rezervarin kryesor i cili ka 
disnivel me stacioni e pompa H=80m për këtë arsye në objektin e SP është vendosur rezervari 
montazh V=15m3 dhe janë montuar dy pompa centrifugale me kapacitet 7.5 kw  

Gjithsej aktivitete në kanalizim   Tetor-Dhjetor 

1 Kontroll i pusetes 446 copë 

2 Pastrim i pusetes 230 copë 

3 Kontroll i kanalizimi 9090 metra 

4 Pastrim i kanalizimi 6141 metra 

5 Ndërrim i pusetes 60 copë 

6 Ndërrim i kanalizimi 4 metra 
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* Hapja e Kanalit me gjatësi L=150m në Mushtisht 
Hapja e kanalit për vendosjen e gypit 40 mm, në fshatin Mushtisht, për lidhjen e një objekti 
Bujqësorë Stal e Deleve. Gypi dhe kanali janë shpenzime të kompanisë.  
 
Aktivitetet mujore Tetor-Dhjetor, 2017  –  Njesia Malishevë   
 
*Furnizimi me ujë gjatë muajve, Tetor – Dhjetor - 2017 – ka qenë  në përgjithësi i mirë në të gjitha 
zonat e shërbimit. Perveq në fshatrat Lladroc dhe Bellanic kemi pas disa probleme me furnizim të 
plot në muajin Tetor. 
*Analizat e ujit, Tetor – Dhjetor - 2017 - janë realizuar 28 mostra të analizave bakteriologjike  dhe 
28 mostra të analizave fiziko-kimike dhe sipas rezultateve të gjitha iu kanë përgjigjur standardeve. 
*Aktivitete  lobimi - kontakte të rregullta  me perfaqësuesit e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, ate 

të Urbanizmit si dhe me Drejtorin e Financave. 

*Rregullimi i defekteve, Tetor – Dhjetor - 2017-  rrjeti primar 57 defekte, rrjeti sekondar 36 

defekte, debllokimi i kanalizimeve 25 ndërhyrje dhe 4.0 km kanal të pastruar, ujëmatësa të 

ndërruar 28, ujëmatësa të montuar 20, ankesat  teknike 8, ankesat komerciale 29, kyqje të reja 

281, amvisëri 277, institucione 4, procesverbale për pagesë 157, verifikim të ujëmatësave 466, 

bllombim te ujëmatësve 216. 

 

Aktivitetet mujore Tetor-Dhjetor, 2017  -  Njesia Dragash 

 

*Furnizimi me ujë ka qenë i  rregullt në përgjithsi, këtë situat stabile e kanë mundsuar aktivitetet  të 

cilat kanë ndodhë gjatë këti muaji, fillimisht me sigurimin e mjaftushëm të ujit për trajtim, 

pastrimin e pusetave dhe punë tjera në kaptazhë në fshatin  Radesh. 

*Trajtimi i ujit (sendimentimi,kaugulimi,filtrimi dhe klorizimi) është bërë në vazhdimsi. 

*Aktivitete nga ekipi teknik në operativë janë bërë këto: 11 raste sanim në rrjetin e ujësjellësit, 16 
ndrrime të ujëmatsave, 25 pastrim dhe kontrolle të ujëmatsave, 4 montim i ujematesit te ri, 4 
kyqje në rrjetin e ujësjellsit, 21 sanime në rrjetin e kanalizimit, 202 m.debllokime dhe pastrime në 
rrjetin e kanalizimit, 40 angazhime tjera të ekipit  teknik. 

*Punët në administratë janë të azhuruara sipas rregullave që i aplikon kompania duke i përfshire  

punët  nga lëmia e financave dhe atyre të administratë së përgjithëshme.  

*Këto aktivitete e përfshijnë zonën e veprimit në Dragash, në fshatin Pllavë, në fshatin Shajne dhe 

në fshatin Brezne. 

*Prodhimi i ujit, Tetor - Dhjetor - janë prodhuar 220,799.00 m3 ujë dhe kjo sasi ka kushtëzuar 

furnizim të rregullt për të gjithë konsumatorët. 

*Humbjet e ujit, Tetor - Dhjetor - arrijnë rreth 85.60 % për shkak të rrjetit të vjetëruar  të  

ujësjellësit. 
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II. RAPORT I SHËRBIMIT RAJONAL PËR KONSUMATORË 

 

2.1   - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
   

      TM1- TM2- TM3- TM4- 2017 
   

      K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
  

      TM1- TM2- TM3- TM4- 2017 

No.  Të dhënat TM1-2017 TM2-2017 TM3-2017 TM4-2017 
       

1   Shtëpiak                         38,411                         38,851                         39,216                         40,120  

2  Ndryshimi                                 440                              365                              904  

3  Ndryshimi në %    1.15% 0.95% 2.33% 

       
4   Kome.-Indu.                           5,245                           5,304                           5,381                           5,580  

5  Ndryshimi                                   59                                77                              199  

6  Ndryshimi në %                                 1.1                               1.5                               3.8  

       
7   Institucional                              462                              505                              446                              297  

8  Ndryshimi                                   43                              (59)                           (149) 

9  Ndryshimi në %                                 9.3  
                         

(12.8) 
                         

(29.5) 

     
10   TOTAL  

                       
44,118  

                       
44,660  

                       
45,043  

                       
45,997  

     
11   Ndryshimi     

                            
542  

                            
383  

                            
954  

     
12   Ndryshimi në %    

                             
1.2  

                             
0.9  

                             
2.1  

 
 
 
AKTIVITETET  KRYESORE 
 

- Krahas aktiviteteve të zakonshme , ne fund  ne TM4 kemi  fatura  954 fatura te leshuara 

me teper. Ky numer eshte rezultat i rritjes se konsumatoreve ne zonen e sherbimit dhe 

legalizimit te konsumatoreve te kyqur ne rrjet. 

- Është në proces regjistrimi  i konsumatorëve në fshatin Zojz dhe Medvec , kemi 

probleme te vogla ne pergaditjen e pusetave per vendosje te ujematesve. Problem 

tjeter ne fillimin e ofrimit te sherbimeve te ujesjellsit  jane edhe  obligimet e 

akumuluara te energjis elektrike para marrjes ne menaxhim ne keto rrjete. 

- Dallimet ne mes konsumatoreve komercial/industrial dhe institucional janë rezultat 

pasi që 166 konsumatorë gjatë rishqyrtimit të bazës së konsumatorëve , për shkak të 

aktivitetit të tyre nuk mund të konsiderohen institucione por komercial/industrial dhe i 

kemi vendos në këtë kategori. 
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- Në secilin tremujor, kemi trend pozitiv të rritjes së numrit të konsumatorëve në zonën 

e shërbimit.. 

PROBLEMET QË KANË NDIKUAR NË ARRITJEN E CAQEVE 
 

- Projekti i rehabilitimit të rrjeteve të ujësjellësve në zona rurale, po vonohet si rezultat i 

faktorëve të ndryshëm e me këtë po vonohet edhe rritja e numrit të konsumatorëve në 

këto fshatra. 

 
MASAT E PROPOZUARA 
 

- Gjatë TM1 dhe TM2 -2018 planifikohet të merren në menaxhim dhe të filloj faturimi në 

Zojz, Medvec  ku planifikohet të rritët numri i konsumatorëve për diku 350 

konsumatorë. 

- Varsisht nga rehabilitime të rrjetit dhe marrjes ne menaxhim, sherbimi me 

konsumatorë do te zhvilloj procedura e nevojshme rreth regjistrimit dhe dergimit te 

faturave per ujin e shpenzuar. 

 

2.2     FATURIMI - m3 
    TM1 - TM2- TM3 -TM4-2017 

 
    

K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
  

      TM1-TM2-TM3-TM4-2017 

No.  Të dhënat TM1- 2017 TM2- 2017 TM3- 2017 TM4- 2017 
           
1   Shtëpiak  

                  
1,402,991  

                  
1,533,264  

                  
1,807,863  

                  
1,448,937  

           
2   Ndryshimi                                -    

                     
130,273  

                     
274,599  

                   
(358,926) 

           
3   Ndry. %                                -                                 9.3                             17.9  

                         
(19.9) 

           
4   Kome.-Indu.  

                     
117,090  

                     
135,329  

                     
171,494  

                     
153,978  

           
5   Ndryshimi                                -                           18,239                         36,165  

                     
(17,516) 

           
6   Ndry. %                                -                               15.6                             26.7  

                         
(10.2) 

           
7   Institucional  

                     
156,015  

                     
154,799  

                     
157,992  

                     
145,330  

           
8   Ndryshimi                                -    

                       
(1,216)                          3,193  

                     
(12,662) 

           
9   Ndry. %                                -                               (0.8)                              2.1                             (8.0) 

        
10   Pa  pagese                         10,595                         11,392                         12,652                         12,652  

        
11   TOTAL  

                  
1,676,096  

                  
1,823,392  

                  
2,137,349  

                  
1,748,245  

        
12   Ndryshimi    

                     
147,296  

                     
313,957  

                   
(389,104) 

        
13   Ndry. %    

                             
8.8  

                           
17.2  

                         
(18.2) 
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AKTIVITETET KRYESORE 
 

- Edhe pse kemi pasur rritje graduale të faturimit në [m3] përgjatë vitit 2017 gjate tre 

tremujoreve , për shkak të rritjes së numrit të konsumatorëve , por në TM4-2017 kemi 

pasur një rënje të vogël të faturimit si pasojë e rënjes së konsumit  në muajt e fundit të 

vitit që është një trend i zakonshëm i secilit vit ne tremujorin e katërt. 

- Ndryshimi në total në raport me TM3 paraprak në TM4 2017 është për 389.104 m3 më 

pak . 

-  

PROBLEMET QË KANË NDIKUAR NË ARRITJEN E CAQEVE 

- Trendi I vogël I rritjes së numrit të konsumatorëve 
- Humbjet teknike dhe pamundesia e eleminimit të të gjitha humbjeve komerciale 
- Pamundësia e identifikimit të të gjithë konsumatorëve të kyqur në rrjet ( në zona 

periferike të qytetit dhe në zonat rurale). 
 

 
 
MASAT E PROPOZUARA 

- Kontrolle më të shpeshta te konsumatorët me qëllim të eliminimit të lidhjeve të pa 
autorizuara. 

- Kontrolle më të shpeshta  në leximin e saktë të ujëmatësve . 
- Zgjerimi i zonës së shërbimit edhe në fshtatrat jashtë menaxhimit nga kompania jonë. 
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2.3    FATURIMI  -  € 
      TM1 - TM2-TM3-TM4-2017 

     K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
   

        TM1-TM2-TM3-TM4-2017 

No.  Të dhënat TM1- 2017 TM2- 2017 TM3- 2017 TM4- 2017 NDRYSHIMI 
NDRYSHIMI- 

% 

       
1   Faturimi-€  

         
958,276.31  

      
1,028,040.36  

      
1,175,624.45  

      
1,009,166.67  

         
(166,457.78) -14.16% 

       
2   Total- Shte.  

         
695,185.51  

         
745,256.22  

         
861,581.99  

         
718,623.06  

         
(142,958.93) -16.59% 

       
5   Total- kome.  

         
151,008.15  

         
168,651.68  

         
202,441.42  

         
172,370.15  

           
(30,071.27) -14.85% 

       
8   Total-Inst.  

         
112,082.65  

         
114,132.46  

         
111,601.04  

         
118,173.46  

               
6,572.42  5.89% 

     
11   Te tjera  

           
24,647.95  

           
18,932.95  

           
30,067.58  

           
14,539.12  

           
(15,528.46) -51.65% 

     
12   Total  

      
982,924.26  

   
1,046,973.31  

   
1,205,692.03  

   
1,023,705.79  

         
(181,986.24) -15.09% 

 
 
 
AKTIVITETET KRYESORE 

- Krahas rritjes së faturimit në m3, përgjatë tre tremujoreve të parë të vitit 2017 kemi 

pasur poashtu rritje graduale edhe të faturimit në € në raport me secilin TM paraprak 

me përjashtim të TM4-2017 ku ka pasur një rënie si pasoj e rënies së konsumit që ka 

korresponduar edhe me rënien e faturimit në m3 që e cekëm më lartë.  Kjo ka ndodhur 

si rezultat i rënjes së konsumit gjatë TM4-2017. 

PROBLEMET  QË KANË NDIKUAR NË ARRITJEN E CAQEVE 
- Vështirësi në leximin e ujëmatësve për shkak të një numri të madh të pusetave të pa 

përshtatshme për lexim. 
- Përkushtimi jo i duhur edhe i Inkasantëve në leximin e rregulltë të ujëmatësve. 
- Numri i madh i konsumatorëve në raport me Inkasantët që i kemi në teren. 
 

MASAT E PROPOZUARA 
- Inkurajimi i Inkasantëve në leximin sa më korrekt të ujëmatësve 
- Ofrimi i përkrahjes edhe nga punonjësit tjerë të njësisë në raste të veqanta kur nuk 

mund të bëhet leximi vetëm nga Inkasanti. 
- Shtimi i numrit të Inkasantëve krahas rritjes së numrit të konsumatorëve dhe zgjërimit 

të zonës së shërbimit. 
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2.4    ARKËTIMI -€ 
      TM1 - TM2 - TM3 - TM4 2017 

     K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
   TM1 - TM2 - TM3-TM4 -  2017 

No.  Të dhënat 
TM1- 2017 TM2- 2017 TM3- 2017 TM4- 2017 NDRYSHIMI 

NDRYSHIMI- 
% 

        
1  

 Total- 
Shtëpiak  

         
721,744.08  

         
676,282.43  

         
850,211.77  

         
726,114.06  

       
(124,097.71) -14.6% 

        
2   Ndryshimi    

         
(45,461.65) 

         
173,929.34  

       
(124,097.71)     

        
3   Ndry. %    -6.3% 25.7% -14.6%     

        
4  

 Total-
Komercial-
Industrial  

         
108,182.76  

         
108,747.27  

         
138,423.44  

         
122,388.13  

         
(16,035.31) -11.6% 

        
5   Ndryshimi    

                
564.51  

           
29,676.17  

         
(16,035.31)     

        
6   Ndry. %    0.5% 27.3% -11.6%     

        
7  

 Total 
Institucional  

         
123,504.99  

         
106,159.03  

         
108,187.94  

         
156,583.02  

           
48,395.08  44.7% 

        
8   Ndryshimi    

         
(17,345.96) 

             
2,028.91  

           
48,395.08      

        
9   Ndry. %    -14.0% 1.9% 44.7%     

     
10   Total - ujë  

         
953,431.83  

         
891,188.73  

      
1,096,823.16  

      
1,005,085.21  

         
(91,737.95) -8.4% 

     
11   Ndryshimi    

         
(62,243.10) 

         
205,634.43  

         
(91,737.95)     

     
12   Ndry. %    -6.5% 23.1% -8.4%     

     
13   Te tjera  

           
13,084.10  

           
13,510.77  

           
28,152.74  

             
7,406.46  

         
(20,746.28) -73.7% 

     
14   Ndryshimi    

                
426.67  

           
14,641.97  

         
(20,746.28)     

     
15   Ndry. %    3.3% 108.4% -73.7%     

     
16   TOTAL  

         
966,515.93  

         
904,699.50  

      
1,124,975.90  

      
1,012,491.67  

       
(112,484.22) -10.0% 

 
 
AKTIVITETET KRYESORE 

- Viti 2017 ka qene vit i implementitmit te Ligjit mbi Faljen e Borxheve dhe kjo ka ndikuar 

në një masë të madhe në rritjen e inkasimit  

- Në TM4 kemi një rënie në inkasim si rezultat I perfundimit te faljes se borxheve … 

 

PROBLEMET  QË KANË NDIKUAR NË ARRITJEN E CAQEVE 
- Mospagesa e faturave rrjedhese mujore nga te gjithe konsumatoret 
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- Rritja e numrit te konsumatoreve që deklarohen në pamundësin e pagesës së 

obligimeve 

- Gjendja e veshtirsuar ekonomike e konsumatorëve që janë raste sociale 

 

MASAT E PROPOZUARA 
- Rritja e presionit te konsumatorët  për pagesën e obligimeve 

- Rritja e numrit të konsumatorëve të shkyqur dhe rasteve në përmbarim 

- Përkushtimi i vazhdueshëm i Inkasantëve dhe kontrollës në leximin dhe faturimin sa më 

korrekt të konsumatorëve si dhe insistimin në arkëtimin e mjeteve. 

 
 
 
2.5    Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes TM1-2015- TM1- 2016 

 

TM3-2017 

Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet Lidhje jasht ores Proceverbale 
Verifikimi i 
ujëmatësve 

Prizren 272 22 22 679 3104 

Suharekë 55 13 13 220 1924 

Malishevë 33 0 0 73 674 

Dragash 3 0 0 0 5 

KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 363 35 35 972 5707 

    

 

TM4-2017 

Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet Lidhje jasht ores Proceverbale 
Verifikimi i 

ujëmatësve 

Prizren 385 21 21 1,468 23,829.16 

Suharekë 89 15 9 1,991 9,725.55 

Malishevë 11 11 8 309 0.00 

Dragash 0 0 0 0 0.00 

KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 485 47 38 3,768 33,554.71 
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2.6    Raport I Ankesave dhe Kerkesave Korrik-Shtator 2017 

 

 

TM2- 2017- Ankesat 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër              507 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  507  

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër              273  

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  273  

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  273 

Total 780 

 

 

TM4- 2017- Ankesat 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  522 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  522 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  120 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  120 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  120 

Total 642 

TM#-TM1- 2017 -138 
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III. RAPORT I SHËRBIMIT FINANCIAR 
 

3.1 Aktivitetet  TM4-  2017 

 

Aktivitetet nga shërbimi financiar për TM4 2017 kanë qenë të shumta, disa nga aktivitetet për këtë 

tre mujor janë këto: 

 Regjistrimi i arkave, furnitorëve, depove si dhe aseteve për muajt përkatës. 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregatitja e raporteve mujore, si dhe tremujore, si inkasimin, të hyrat dhe ato të 

shpenzimeve për TM4, gjithashtu edhe raportet mujore per ARRU 

 Hapja dhe pregatitja e regjistrit të pagave për muajtë përkatës, kontrollim dhe verifikim të 

regjistrit të të punsuarve. 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, si dhe aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe pranimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

 Plotesimet e librave të blerjes dhe shitjes sipas formës së re të kërkuar nga ATK, për secilin 

muaj përkatës; 

 Fillimin edhe regjistrimit të depove dhe inventarit të imët, sipas vendimi të Kryeshefit 

Ekzekutiv; 

 Takime me kryeshefin lidhur me performancat e muajve, Korrik - Shtator 2017 si dhe takime 

me menaxherët e njësive.  

 Raportet ditore me shërbimet brenda departamentit të financave; atë të logjistikës, 

portoarkave, etj. 
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3.2    SHPENZIMET 
      TM1 - TM2 -TM3- TM4 -2017 

      K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
    TM1 - TM2 - TM3 - TM4 -2017 

No.  Të dhënat TM1- 2017 TM2- 2017 TM3- 2017 TM4- 2017 NDRYSHIMI 
NDRYSHIMI- 

% 

         
1  

 Total Shpenzimet 
Operative  

      
889,739.45  

     
864,569.74  

     
884,577.16  

     
919,982.49  

        
35,405.33  4.0% 

         
2   Ndryshimi  

                     
-    

          
(25,170) 

            
20,007  

            
35,405      

         
3   Ndryshimi ne %  

                     
-    

                
(2.8) 

                  
2.3  

                  
4.0      

         
4   Pagat  

      
482,359.55  

     
504,920.55  

     
510,860.38  

     
497,250.70  

      
(13,609.68) -2.7% 

         
5   Energjia elektrike  

      
260,996.90  

     
194,538.67  

     
223,628.92  

     
214,775.18  

        
(8,853.74) -4.0% 

         
6   Shpenzimet e derivateve  

        
18,294.64  

       
15,588.46  

       
18,115.87  

       
19,557.92  

          
1,442.05  8.0% 

         
7   Mirembajtja dhe riparimet  

        
31,805.15  

       
49,616.25  

       
44,045.18  

       
73,041.84  

        
28,996.66  65.8% 

         
8  

 Mirembajtja e 
automjeteve  

        
11,951.57  

         
7,289.11  

       
12,531.04  

       
12,149.77  

           
(381.27) -3.0% 

         
9   Shpenzimet e taksave  

        
26,199.93  

       
23,401.89  

       
21,781.48  

       
25,614.70  

          
3,833.22  17.6% 

       
10   Kemikalet  

          
2,284.53  

         
2,691.02  

         
2,485.85  

         
2,375.70  

           
(110.15) -4.4% 

       
11   Shpenzimet tjera  

        
55,847.18  

       
66,523.79  

       
51,128.44  

       
75,216.68  

        
24,088.24  47.1% 

 
 

 
3.3     Arsyeshmëria e shpenzimeve 
 
TM4- 2017 
 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e IV-të 2017, në krahasim me shpenzimet e 
tremujorit të III-të 2017, janë më të larta, me këtë rast edhe performanca është më e ulët se sa me 
tre mujorin e kaluar. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti dhe arsyet e rritjes 
apo uljes së tyre; 

Pozicioni i shpenzimeve të pagave, në këtë pozicion kemi rënje të shpenzimeve në krahasim me tre 

mujorin e kaluar, për shkak se në tremujorin e kaluar ka qenë sezoni veror edhe performanca e 

inkasimit ka qenë më e lartë, dhe kjo ka ndikuar edhe në rritje të shtesave për puntorë. 

Edhe te shpenzimet e energjisë elektrike kemi një rënje të vogël të shpenzimeve në krahasim me 

tremujorin e III-të 2017, duke ditur se në tremujorin e fundit është dimër dhe me këtë ka rënë edhe 

konsumi I ujit, që direkt ka ndikuar edhe në rënjen e shpenzimeve të energjisë elektrike. 
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Te pozicioni i derivateve kemi një rritje të vogël ngase në këtë tremujor kemi përdorur derivatet; 

naftë dhe dru për ngrohje qëndrore. 

Ndërsa në pozicionin e mirëmbajtjes dhe riparimeve kemi një rritje të shpenzimeve në këtë 

tremujor, i cili është edhe një nga pozicionet që ka ndikuar në rritje totale të shpenzimeve.  

Por te pozicioni i mirëmbajtjes së automjeteve kemi rënje të këtyre shpenzimeve, pasi mirëmbajtja 

e tyre ka qenë më pak e nevojshme. 
Te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë, 
shpenzimet e udhëtimeve zyrtare, shpenzimet e dhuratave për punëtor etj, kemi një rritje të këtyre 
shpenzimeve, pasi që në fund vit kemi dhënë dhurata për punëtorët e kompanisë. Gjithashtu edhe 
dhurata për bashkëpuntorët si kalendarë, notesa, etj.  Pra, ky është pozicioni që ka ndikuar më së 
shumti në rritje të shpenzimeve totale. 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të larta në krahasim me tremujorin e 

kaluar, për aryset e cekura me lartë. 

Më poshtë do të japim edhe arsyjet më konkrete sipas njësive; 
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3.4     TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
     TM1 - TM2- TM3-TM4- 2017 

      K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
    

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
TM1-TM2 -TM3- TM4-2017 

    
TM1-2017 TM2- 2017 TM3 - 2017 TM4 - 2017 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 41.28 42.03 43.42 42.97 -0.45 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 58.72 57.97 56.58 57.03 0.45 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 99.49 86.69 93.30 99.60 6.30 

Norma e arketimit - Amviserite % 103.82 90.74 98.68 101.04 2.36 

Norma e arketimit -Komercial-
Industrial % 71.64 64.48 68.38 71.00 2.63 

Norma e arketimit -Institucional % 110.19 93.01 96.94 132.50 35.56 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.09 1.05 1.27 1.10 -0.17 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.13 7.18 7.27 7.13 -0.14 

 
 
AKTIVITETET KRYESORE 

- Treguesit e sipershënuar tregojn nje trend pozitiv dhe të kënaqshëm  në inkasimin në të 

tri kategorit e konsumatorëve 

- Rezultatet e mira në inkasim janë kryesisht nga implementimi i Ligjit mbi Faljen e 

borxheve 

-  

PROBLEMET  QË KANË NDIKUAR NË ARRITJEN E CAQEVE 
- Kemi mungesë të punonjësve në arkëtimin e mjeteve në teren për shkak të rritjes së 

vazhdueshme të numrit të konsumatorëve. 

- Mosgadishmeria e te gjithe konsumatorëve të nënshkruajn kontraten mbi riprogramimin 

e borxheve 

-  

MASAT E PROPOZUARA 
- Presion te vazhdueshem te konsumatoret ne pagesen e obligimeve 

- Publikimin e emrave te konsumatoreve borxhlinj 
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IV. RAPORT I DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 

4.1  Aktivitetet  TM4-  2017 

 
Departamenti i administratës  gjatë këtij tremujori është marrur me  përgatitjen e raporteve dhe 
informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të 
parapara për këtë departament. 
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgatitur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dala nga Bordi i 
Drejtorëve,Komisioni i Auditimit,komiteti i financave,komiteti dhe Kryeshefi Ekzekutiv. 

 Pas përgatitjes së Procesverbaleve të Bordit,Komisionit të Auditimit dhe të komiteteve, janë 
njoftuar të gjitha shërbimet(udhëheqësit) lidhur me rekomandimet e Bordit dhe raportet e 
kërkuara nga mbledhjet në fjalë. 

 Është duke u punuar intensivisht Zyrtarja për burime njerëzore që në afat prej 30 ditëve  të 
harmonizojë kontratat e punës  të  punonjësve sipas Rregullores mbi organizimin e 
brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës të Kompanisë . 

 Duke u bazuar ne  nenin 10 paragrafi 2, pika 2.3, dhe nenin 11 paragrafi 1, të Ligjit të 
Punës Nr. 03/L-212 , ne KRU"Hidroregjioni Jugor"sh.a Prizren kemi katër punëtor me 
kontrate për pune dhe detyra specifike, dy janë punëtor fizik, një inkasant dhe asistentja 
administratës së  KE . 

 Në bazë të nenit 2. paragrafi 1. të Ligjit Nr. 2003/19 për sigurinë në punë, mbrojtje të 
shëndetit të punësuarve dhe ambientit të punës dhe të nenit 5. paragrafi 2. të Ligjit Nr. 
04/L-161 për Sigurinë dhe Shëndetin në punë, Punëtorit S,O i sistemuar në punët dhe 
detyrat e punës Përgjegjës për monitorim të fshatrave në njësinë e Prizrenit,i është bërë 
pagesa e shpenzimeve të mjekimit nga lëndimi në vendin e punës. 

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga fusha e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim lëshon për të punësuarit të gjitha llojet e aktvendimeve,autorizimeve 
dhe vërtetimeve  nga fusha e marrëdhënieve të punës. 

 Aktvendimet për pushime vjetore janë lëshuar pas kërkesës me shkrim të punëtorëve dhe 
aprovimin apo pëlqimin nga udhëheqësit e tyre. 

 Me autorizim të KE janë përgatitur Vendime për mbikëqyrje të punimeve dhe pranim teknik 
te punimeve për projektet e investuara me mjetet vetanake të Kompanisë dhe nga buxheti i 
Komunave te njësive punuese sipas kërkesës së shërbimit teknik. 

 Duke u bazuar në nevojën e rregullimit të  procedurave për dëshmimin e përvojës së punës 
për të punësuarit në KRU”Hidroregjioni Jugor”sh.a, në mbledhjen e Menaxhmentit të 
Kompanisë është marr Vendim ku përcaktohen rregullat dhe procedurat për dëshmimin e 
përvojës së punës për të punësuarit në Kompani para dhe pas Qershorit të vitit 1999, me 
qëllim të pagesës shtesë mbi përvojën e punës si dhe realizimit të  drejtave tjera që lidhen 
me pushimin vjetor. 

 Me Vendim janë formuar Komisionet për regjistrim vjetor 2017 që përfshin: Komisioni për 
regjistrimin  e mjeteve  themelore, veglave të rënda dhe inventarit te imët; Komisioni për 
regjistrimin  e lëndëve të para  dhe materialit në depon kryesore  dhe në servisin  e 
bazhdarimit; Komisioni për regjistrimin   e arkës, porto-arkën, kërkuesit dhe blerësit dhe 
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Komisionin  Qendror të regjistrimit. Të gjithë komisionet  e regjistrimit  do të kryejnë 
regjistrimin  prej 29.12.2017 gjerë  më 15.01.2018  dhe në fund  do të kryhet barazimi me 
gjendjen   e kontabilitetit dhe raporti  do të i dorëzohet  komisionit qendror. Komisioni 
qendror  është i obliguar të përpiloj  raport mbi kryerjen   e  të njëjtës dhe t’ia dorëzoj 
Kryeshefit Ekzekutiv  gjerë më 20.01.2018.  

 Në bazë të nenit 7.pika 2. Statutit të K.R.U”Hidroregjioni jugor”Sh.A me seli në Prizren, janë 
përpiluar nga Departamenti i administratës dhe aprovuar nga Bordi i Drejtorëve dy 
rregullore të Kompanisë: 
 

a. “Rregullorja e Kompanisë për inicimin e procedurës përmbarimore të organi përmbarues” 
dhe  
 

b. Rregulloren mbi organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës të 
Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit “Hidroregjioni Jugor”Sh. A.- Prizren. 

 

 Është përgatitur dhe shpallur në shtypin ditorë një konkurs për njësinë punuese në Prizren 
sipas  kërkesës se Menaxherit dhe hartuesit te projekteve - Z. Z,kërkesë kjo e  aprovuar 
nga KE dhe ZKF. Konkursi ka qenë i hapur nga data 22.11.2017 deri  06.12.2017 ne shtypin 
ditor Epoka e Re. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendeve të punës me pëlqimin e punëdhënësit dhe 
punëmarrësit varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 Nga udhëheqësit e departamenteve dhe mbikëqyrësit e drejtpërdrejtë të shërbimeve 
përkatëse të Kompanisë është bërë vlerësimi vjetor i përformancës së secilit punonjës për 
kryerjen e  detyrave të punës në Kompani gjatë viti 2017. 

 Pas inicimit të procedurës disiplinore ndaj punonjësit Inkasant A. S, për shkak të shkeljeve te 
lehta të detyrave të punës i shqiptohet masa disiplinore Vërejtje me shkrim. 

 Është kërkuar nga MPMS që të vazhdohet kohëzgjatja e punës praktike të punëkërkuesve 
aktual të cilët kanë filluar angazhimin e tyre ne KRU’Hidroregjioni Jugor” që nga 20.04.2017 
deri me 20.10.2017, dhe se vazhdimi të behët edhe për gjashtë muaj të tjerë. 

 Pjesëmarrja në Konferencën dhe Ekspozitën e 5-të të Përbashkët Ballkanike me temë “Sfida 
e Ujit të Ndotur”, organizuar më 1 - 3 nëntor në Prishtinë. Konferenca kjo që ofroi mundësi 
për ndarjen e eksperiencave dhe njohurive, si dhe shkëmbimin e praktikave më të mira, në 
përpjekje për të ndihmuar zhvillimin e mëtejshëm të sektorit të furnizimit me ujë dhe 
kanalizimeve në rajonin e Ballkanit. 
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4.2     Personeli TM4- 2017 
 

Nr. 

Muaji 
Hidroregjioni  

Jugor 

Prizren 
Suharekë Dragash Malishevë 

Prizren Bordi Prakt. Total 

1. Tetor 333 240 6   246 37 15 35 

2. Nentor 332 239 6   245 38 15 34 

3. Dhjetor 333 237 6  1 244 38 17 34 

 
 
 
 PERSONELI – TETOR– DHJETOR  2017 

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Verejtje 

Tetor   327     1  

Nëntor   326     1  

Dhjetor  327        

 
 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA:  DHJETOR- 2017 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 
Boshnjak dhe 
Mysliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 279 35 5 8 327 

Numri i Punëtorëve në % 85.3 10.7 1.5 2.4 100 

 
 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 42 12.84 
 

MESHKUJ: 285 87.16 
 

TOTAL 327 100.00 
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KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA:  DHJETOR  2017 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

DHJETOR  Fakultet Bachelor 

Sk.K. 
e 
lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsej  

Nr. i punëtorëve 32 36 1 209 1 47 1 
 
327 

Kualifikimi në % 9.79 11.01 0.31 63.91 0.31 14.37 0.31 
 100 
 

 
 

 
 

4.3     PËRFAQËSIMI NË GJYKATA DHE ARDHJA NË TOTAL E LËNDVE NGA GJYKATAT PËR 
PERIUDHËN KOHORE TETOR –  DHJETOR  2017  
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Tetor 5 2 / 7 27 

Nëntor  1 1 / 2 21 

Dhjetor 2 1 3 6 24 

Totali 8 4 3 15 72 

 
-  Nga Gjykatat për periudhën kohore TETOR - DHJETOR 2017, në total kanë ardhur 72 
(shtatëdhjetë e dy) shkresa, 
-  Për 15 (pesëmbëdhjetë) lëndë nga gjykatat janë marrë Vendime në favor të Kompanisë , 
-  Për 12 (dymbëdhjetë)  lëndë Gjykata ka marrë Vendim kundër Kompanisë , 
-  Për 20 (njëzetë)  lëndë Gjykata ka marrë Vendim për aprovim të pjesshëm të prapësimeve të 
debitorëve, 
- 7 (shtatë) ftesa  për pjesëmarrje në seanca gjyqësore.   
-  1(një) Padi. 
 - 1 (një) Përgjigje në Padi. 
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PUNËT E KRYERA ME PËRMBARUESIT PRIVAT  
 

TETOR – DHJETOR NJËSIA PUNUESE PRIZREN 
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Tetor  45 4 4 6  1 1   /    /  3 

Nëntor 13 4 4 / 3 / /      1 

Dhjetor  14 / / 5 / / / 4 

Totali 72 8 8 11 4 / / 8 

 
 
- Te Përmbaruesi Privat i kemi dërguar 72 (shtatëdhjetë e dy) lëndë me propozim për përmbarim.  
 
- Janë parashtruar 8 (tetë) Prapësime nga ana e debitorëve.  
 
- Janë dhënë  8 (tetë) Përgjigje në Prapësime të debitorëve. 
 
- Janë lidhur 11 (njëmbëdhjetë) marrëveshje me Debitorë.  
 
-  Nuk kemi pasur  tërheqje të Propozimeve për Përmbarim. 
 
- Janë përfunduar 38 (tridhjetë e tetë) lëndë. 
 
 
TETOR –  DHJETOR  NJËSIA PUNUESE MALISHEVË 
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Tetor 16 / / 4 / / /  3  

Nëntor / / / 8 / / / 1 

Dhjetor / / / 1 / / / 1 

Totali 16 / / 13 / / / 5 
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- Te Përmbaruesi Privat i kemi dërguar 16 (gjashtëmbëdhjetë) lëndë me propozim për përmbarim.  
 
- Janë lidhur 13 (trembëdhjetë) marrëveshje me Debitorë.  
 
- Janë përfunduar 5 (pesë) lëndë. 
 
 
TETOR –  DHJETOR  2017 NJËSIA PUNUESE SUHAREKË 
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Tetor 10 2 2 4  1  / / /  4  

Nëntor 11 5 5 7 2 / / 4 

Dhjetor 13 1 1 17 / / / / 

Totali 34 8 8 28 3 / / 8 

 
 
- Te Përmbaruesi Privat i kemi dërguar 34 (tridhjetë e katër) lëndë me propozim për përmbarim.  
 
- Janë parashtruar edhe 8 (tetë) prapësime nga ana e debitorëve.  
 
- Janë dhënë 8 (tetë) Përgjigje në Prapësime të debitorëve. 
 
- Janë lidhur 28 (njëzet e tetë) marrëveshje me Debitorë.  
 
- Janë përfunduar 8 (tetë) lëndë. 
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TETOR –  DHJETOR  2017 NJËSIA PUNUESE DRAGASH 
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Tetor  10 / / 1 / / / 1 

Nëntor / 1 1 / / / / / 

Dhjetor  22 / / 3 / / / 4 

Totali 32 1 1 4 / / / 5 

 
- Te Përmbaruesi Privat i kemi dërguar 32 (tridhjetë e dy) lëndë me propozim për përmbarim.  
 
- Është parashtruar  1 (një) Prapësim nga ana e debitorëve.  
 
- Është dhënë 1 (një) Përgjigje në Prapësim debitorëve. 
 
- Janë lidhur 4 (katër) marrëveshje me Debitorë.  
 
- Janë përfunduar 5 (pesë) lëndë. 
 

 
LËNDËT TË CILAT GJINDEN NË PROCEDURË DHE TË CILAT  E KËRCËNOJNË KOMPANINË 

 

 
Nr. 

Emri, mbiemri 
dhe  

Adresa 

C. nr Kontesti Vlera Vërejtje 

01 Remzi Hoxha nga 
Zhuri, KK Prizren 

C. nr. 1214/12, 
datë 
05.03.2013 

Padi -Kontest pune Dëmshpërblimi – 
ende nuk është i 
caktuar 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

02 Xhezair Bajrami, 
KK. Dragash,  

C. nr. 116/03, 
datë 
08.05.2013 

Padi për 
Dëmshpërblim 

Dëmshpërblim në 
vlerë prej 
25.753.52 Euro 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

03 Fazli Kastrati nga 
Njësia Punuese e 

Malishevës 

C.nr. 286/14, 
datë 
03.06.2015 

Padi –Kontest 
pune 

Dëmshpërblimi – 
ende nuk është i 
caktuar 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 
të Kosovës 
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1.  C. nr. 1214/12, datë 05.03.2013, Padi  për  kthim në vendin e punës, dëmshpërblimi ende nuk 
është i caktuar, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 
 
2.  C. nr. 116/03, datë 08.05.2013, Padi për dëmshpërblim, dëmshpërblimi i kërkuar është në vlerë 
prej 25.753.52 Euro, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 
 
3. C. nr. 286/14 , datë 29.09.2014, Padi –Kontest nga marrëdhënia e punës, dëmshpërblimi ende 
nuk është i caktuar, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë.  
 

Punët tjera nga Zyra Ligjore 
 
Konsultimin, analizimin dhe studimin e Ligjeve, Udhëzimeve Administrative, Rregulloreve dhe 

materialeve tjera lidhur me përgatitjet teorike për nxjerrjen e Rregulloreve të ardhshme të cilat 

duhet të harmonizohen me Ligjet dhe Aktet tjera të reja;  

Janë përgatitur Autorizime të ndryshme për përfaqësime dhe për punë tjera,Kërkesa, Ankesa, 

Njoftime, Deklarata të ndryshme, për institucione të ndryshme; 

Janë dhënë Përgjigje në Ankesa, Përgjigje në Padi, Përgjigje në Kërkesa të punëtorëve, përgjigje ndaj 

konsumatorëve, përgjigje ndaj institucioneve të ndryshme si dhe personave tjerë fizik për çështje të 

ndryshme; 

Konsumatorë të ndryshëm janë udhëzuar dhe njoftuar për procedurën përmbarimore dhe hapat që 

të njëjtit duhet ti ndërmarrin për pagesën e borxheve që kanë ndaj Kompanisë;  

Pjesëmarrje në seanca gjyqësore lidhur me borxhet e konsumatorëve dhe për kontestet tjera; 

 
 
Aktivitete e Zyrtarit për Siguri dhe Shendetin në Punë për TM-4/2017 
 

 Gjatë periudhës të TM-4 janë realizuar kontrollimet e objekteve të Kompanisë lidhur me 

gjendjen dhe mirëmbajtjen e tyre, kontrollimi i objektit të shërbimit operativ, rezervari 

shpatit, objekti të 40 burimet I dhe II, ku janë kontrollua objektet dhe mirëmbajtja e tyre. 

 Gjatë muajit TM-4 përkatësisht në muajin Nëntor janë servisuar aparateve kundër zjarrit për 

objektin e “Hidroregjionit Jugor” në Prizren, (objekti i administratës), objektin e vjetër , 

mullirin, rezervari shpatit, si dhe te objekti operatives, aparatet janë servisuar dhe janë 

sistemuar në vendin e duhur si dhe kthimi në vend pas servisimit. Servisimi i aparateve 

kundër zjarrit te objekti i “Kuagulatoret” dhe njeherit është bërë kthimi në vendin e duhur, 

në këtë hapësirë  kemi te dëmtuar një dritare (gjami i thyer) qe një kohë të gjatë, por 

pastërtia në objekt dhe hapësirën për rreth është në gjendje të mire. 

 Gjatë kësaj periudhe janë bërë Servisimi i aparateve kundër zjarrit, për njësinë e Malishevës, 

Suharekës, Dragashit si dhe kthimi i aparateve pas servisimit në vendin e duhur sipas 

procesverbalit pastaj është dorëzuar raporti i protokuluar i servisimit të  gjitha aparateve.  

 Servisimi i aparateve për stacionin e pompimit në Kojushës, stacionit te pompave të 

Nashecit njëherit aparatet janë servisuar dhe janë kthyer në stacionin e pompave. 
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 Për njësinë Prizrenit janë servisuar 41 aparate kundër zjarrit prej tyre 4 aparatet janë për 

automjete, për njësinë Malishevës janë servisuar 15 aparate kundër zjarrit, për njësinë 

Suharekës janë servisuar 9 aparate kundër zjarrit, si dhe  për njesin e Dragashit janë 

servisuar 5 aparate kundër zjarrit. 

 Gjatë periudhës të TM-4 janë realizuar kontrollimet e objekteve të Kompanisë lidhur me 

gjendjen dhe mirëmbajtjen e tyre, njëherit është bërë edhe vlerësimi i shkallës të 

rrezikshmërisë nga firmën “HSK. L. L”- Prishtinë për të gjitha  vendet e punës, në të gjitha 

njësitë si dhe për  të gjitha stacionet e pompimit dhe vendet e rojtarëve në të gjitha njësit 

punuese dhe në nivel rajonal të Kompanisë.  

 
 
 
 
Raport rreth punës së zyrës së teknologjisë informative për tetor – dhjetor 2016 

 

Përshkrimi hyrës;  

Aktivitetet e punës së përditshme detalisht janë pasqyruar në raportet ditore të cilat plotësohen në 

fund të orarit te punës. Këto raporte janë të gatshme në çdo kohë të prezantohen  para 

autoriteteve dhe udhëheqësve të Kompanisë.  

Janë disa angazhime të përditshme që ekzekutohen  konform detyrimeve të vendit të punës për 

operim dhe funksionimit optimal të sistemit në përgjithësi dhe të  cilat nuk evidentohen çdo herë  

në raporte për shkak të përsëritjes. 

Prandaj ky raport shtron kryesisht aktivitetet e përmbledhura duke veçuar ndonjë punë 

ekzekutuese që ka pasur peshe dhe ndikim të veçantë.  

Në konsultë me  Menaxherin, kam përpiluar një pasqyrë ditore raportuese për evidentim të 
aktiviteteve të përditshme e cila e njëjta do të shërben për përpilimin e raporteve periodike dhe 
vjetore.. 

Raporti 

Asistencë profesionale për funksionimin normal dhe optimal te rrjetit kompjuterik në bazë dhe në 
njësi të kompanisë. 

Ndërhyrje në njësinë e Malishevës (print, server, vpn router, klient) : 34 herë. 

Ndërhyrje ne zyrën e porto-akës  në objektin e Komunës së Malishevës: 43 here 
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Ndërhyrje në njësinë e Therandës (print, server, vpn router, klient) : 65 herë. 

Ndërhyrje në ne zyrën e porto-akës në objektin e Komunës së Suharekës: 35 here. 

Ndërhyrje në njësinë e Dragashit (print, server, vpn router, klientë): 28 herë. 

Ndërhyrje në njësitë Shatërvan: 46 herë. 

Ndërhyrje në njësitë Depo: 12  herë. 

Ndërhyrje në njësinë Filtrat: 87 herë. 

Ndërhyrje në Komunë - Prizren: 56 herë. 

Ndërhyrje në Ueb Faqe 6 herë; Njoftime për konsumatore, gjithsejtë 4, ngarkim i dokumenteve, 
gjithsejtë 2. 

Ndërhyrje në Bazë (print, server, vpn router, klientë, fotokopje) : 638 herë. 

Përkujdesje për qasjen e Kompanisë në rrjetin e internetit. 

Përkujdesje për menaxhimin dhe mbarëvajtjen e punës së serverit qendror, programit  NAVISION, 
serverëve të Njësive, serverit të GIS sistemit dhe sigurisë së të dhënave. 

Asistencë teknike për funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks. 

Planifikim i infrastrukturës së mëtutjeshme në bazë të nevojave dhe kërkesave të Kompanisë. 

Riparim harvderik dhe softuerik të pajisjeve kompjuterike, programeve aplikative operacionale që 
shfrytëzohen në Kompani. 

Mbikëqyrje rreth zbatimit të kontratave të furnizimeve dhe servisimeve të pajisjeve kompjuterike e 
pajisjeve të ngjashme teknike. 

Përkujdesje për licencimin - vazhdimin e licencimit të programeve operative të kompanisë. 

Përditësim i ueb faqes së Kompanisë. 

Ndërrim i tonerëve te fotokopjes se faturave „Xerox 4110“ dhe 5645. 

Përkujdesje ditore në ruajtjen e shënimeve të serverëve. Serveri Databaze, GIS, DNS. 

Përkujdesje për garancionet e pajisjeve dhe dërgimin e pajisjeve te amortizuara për asgjësim ne 
Depo. 

Përkujdesje ne hapjen e përdoruesve te rinj ne Baze dhe Njësi. 

Rregullim i telefonit dhe internetit tek zyra e rojeve ne Baze. 
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Përkujdesje për shënimin dhe organizimin e furnizimit te pajisjeve nga furnitori 

 Konfigurim i modemit te ri te postes ne Depo. 

Funksionalizim i Gis Serverit dhe instalim i programeve te kërkuara nga punëtoret e GIS, (.net, 
postgree sql etj.) 

Janë rregulluar telefonat fiks ne njësinë e Malishevës dhe Suharekës. 

Shtrirje e kanaleve dhe rregullim i infrastrukturës se rrjetit ne zyrën e faturave, korridor dhe zyrave 
ne katin përdhese. 

Rregullim i telefonit fiks dhe lokal tek Rojtari i Kompanisë dhe portoarka. 

Hapje e përdoruesve te rinj ne NAV dhe Billing. 

Krijim i PPTP Serverit për kyçjen e përdoruesve nga larg. 

Riparim i UPS-it kryesor (ndërrim i baterive) dhe UPS-ve te punëtoreve te Kompanisë 

Servisim i fotokopjeve Xerox 4110, Xerox 5645, Xerox 7245 nga Miri Xerox. 

Marrje e pjesëve funksionale nga Kompjuterët e vjetër (te djegur ne pllake), e qe ishin te pa 
aftesueshem dhe pjesët e vjetra i kemi dërguar për ç’regjistrim ne Depo. Këtu kemi përfshire 
(Printer, Kompjuterë, Ups). 
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V.     RAPORT I AUDITORIT TË BRENDSHËM 
 

Përmes këtij raporti, është bërë përmbledhja dhe prezentimi i punëve dhe aktiviteteve të auditorit 
të brendshëm, të cilat janë realizuar gjatë tremujorit të katërt të vitit 2017, gjegjësisht raporti i 
punës për periudhën kohore tetor – dhjetor 2017.  
 
Në pajtim me planin vjetor të punës, si dhe bazuar në kërkesat e komisionit të auditimit, gjatë kësaj 
periudhe tremujore janë realizuar disa auditime, sikurse janë: 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e proceseve dhe aktiviteteve në Njësinë e Malishevës. 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e proceseve dhe aktiviteteve në Njësinë e Dragashit, 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të dhënies së pëlqimeve dhe lejeve për kyçje, 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të servisimit të automjeteve të kompanisë, 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të prokurimit rreth realizimit të projekteve investive, 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të furnizimit – logjistikës. 
 
Gjithashtu gjatë kësaj periudhe tremujore është përgatitur: 
- Plani strategjik i punës së auditimit për periudhën kohore 2018-2020, si dhe  
- Plani vjetor i punës së auditimit për periudhën janar – dhjetor 2018. 

 
Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të 
brendshëm është punuar në: 
- përgatitjen e draftraporteve të auditimit,  
-  mbajtjen e takimeve përmbyllëse me menaxhmentin – subjektet e audituara,  
-  diskutimin e të gjeturave dhe rekomandimeve,  
-  finalizimi i raporteve, si dhe   
- rishikimi i adresimit të rekomandimeve të dhëna gjatë tremujorit të tretë të vitit 2017 (më 

gjerësisht  shih faqet në vijim). 
 
Bazuar në konstatimet dhe të gjeturat e auditimeve të këtij tremujori, është konstatuar se në 
përgjithësi menaxhimi i proceseve dhe zhvillimi i procedurave,  
-  janë kryer në pajtim me dispozitat ligjore dhe aktet tjera të brendshme,  
-  është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
-  është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  
Megjithatë, në disa procese të audituara janë konstatuar edhe mangësi, ku dhe janë dhënë 
rekomandime që ato të përmirësohen (në mënyrë detale, raportet në fjalë janë i bashkangjitur këtij 
raporti tremujor). 
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